
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 8  (265)   �   AUGUSTS 2017

Jēkabpilī siltumenerģijas tarifs 
varētu samazināties

  5. lpp.

Tūrisma informācijas centrs 
uzsācis dalību pārrobežu 

projektā

  4. lpp.

30. augustā Jēkabpilī norisinājās pedagogu 
augusta konference

Izsludina 
divus amatu 
konkursus

  3. lpp.

TWITTER.COM/JEKABPILSLV  //  WWW.JEKABPILS.LV  //  DRAUGIEM.LV/VISITJEKABPILS  //  INSTAGRAM.COM/JEKABPILSLV 

Sākas 
balsošana 

par Jēkabpils 
ainavu 

dārgumiem

   7. lpp.
9. septembrī piedalies 

sporta dienā pie Radžu 

ūdenskrātuves!

           12. lpp.

Aicina 
pieteikties Jēkabpils 

Jauniešu domes 
sastāvam

       6. lpp.

Ierīko tirdzniecības 
vietas Viestura 
ielā

  2. lpp.

Atceroties 
Baltijas ceļu, 
23. augustā 

Jēkabpils sadodas 
rokās



2 8  (265)   �   AUGUSTS 2017

27. jūlijā Jēkabpils pilsētas domes sēdē 
tika pieņemts lēmums par jaunas pastāvī-
gās tirdzniecības vietas ierīkošanu Viestura 
ielā 30C, Jēkabpils. Līdz šim esošā tirdznie-
cības vieta Viestura ielā 36A netiek likvidēta.

Jaunajā tirdzniecības vietā Viestura 
ielā 30C ir novietoti 4 galdi ar nojumi, pie 
viena galda iespējams tirgoties četriem tir-
gotājiem. Tirgoties iespējams, ja ir izsniegta 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības tirdzniecības 
atļauja. Tirdzniecības atļaujas, kuras izsnieg-
tas pastāvīgajā tirdzniecības vietā Viestura 
iela 36A, ir derīgas pastāvīgajā tirdzniecības 
vietā Viestura ielā 30C līdz atļaujā norādītā 
termiņa beigām.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pieņemts lēmums par pastāvīgās 
tirdzniecības vietas ierīkošanu 
Viestura ielā

15. augustā Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas domes sēžu zālē notika darba sanāks-
me ar pilsētas saimnieciskajiem dienestiem, 
lai pārrunātu darba organizācijas kvalitāti 
un rastu risinājumus efektīvākām atbildī-
go dienestu darbībām pilsētsaimniecības 
uzturēšanā.

Sanāksmē piedalījās Jēkabpils domes 
priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautā-
jumos Līga Kļaviņa un vietnieks tautsaim-
niecības jautājumos Andris Rutko, izpilddi-
rektors Guntars Gogulis, pilsētsaimniecības 
departamenta direktors Raits Sirmovičs, 

būvniecības un komunālās saimniecības 
nodaļas vadītāja Anita Vanaga, saimniecis-
kās nodaļas vadītājs Pēteris Lazdāns, SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” valdes priekšsē-
dētājs Jānis Hauka, SIA „JK Namu pārvalde” 
valdes loceklis Aivars Rutmanis, SIA „Pils ra-
jona namu pārvalde” valdes loceklis Mihails 
Aleksejevs, pašvaldības policijas priekš-
nieks Indulis Surkulis, kā arī citi speciālisti.

Kopīgā diskusijā klātesošie apsprieda 
zāles pļaušanas organizēšanu, rotaļu lau-
kumu apsaimniekošanu, ielu tīrīšanu, ap-
gaismojuma problēmas pilsētā, iespējamos 

grozījumus pašvaldības saistošajos notei-
kumos un citos normatīvo aktu regulēju-
mos, atbildīgo dienestu darba organizāciju 
un kapacitāti kvalitatīvai darbu izpildei, kā 
arī citus aktuālus jautājumus.

Sanāksmes noslēgumā izpilddirekto-
ram sadarbībā ar pilsētas saimnieciskajiem 
dienestiem domes vadība uzdeva izstrādāt 
un sniegt priekšlikumus darba organizāci-
jas uzlabošanai un pilsētvides sakārtošanai.

Informāciju sagatavoja 
Margita Liepiņa, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

9.  augustā Jēkabpilī darba vizītē viesojās Ķīnas Tautas Re-
publikas Ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas Republikā 
V. E. Huans Juns (Huang Yong), Ķīnas Tautas Republikas Ekonomi-
kas un tirdzniecības padomniece Latvijas Republikā Liu Šaodzjuņa 
(Liu Shaojun), Ķīnas Tautas Republikas Ekonomikas un tirdzniecības 
padomnieces biroja Latvijas Republikā atašejs Dina Sjuedži (Ding 
Xuezhi), kā arī Latvijas Ārlietu ministrijas Āzijas un Okeānijas valstu 
nodaļas vadītājs Egils Dzelme. Vizītes sākumā Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībā delegācija tikās ar domes priekšsēdētāju Raivi Ragaini, 
domes priekšsēdētāja vietnieci sociālajos jautājumos Līgu Kļaviņu 
un domes priekšsēdētāja vietnieku tautsaimniecības jautājumos 
Andri Rutko. Pilsētas domes vadība viesiem prezentēja pilsētas 
galvenos raksturlielumus, uzņēmējdarbības vidi pilsētā un lielākos 
izaicinājumus jēkabpiliešu dzīves kvalitātes uzlabošanā.

Izrādot interesi par pilsētas prezentācijā redzēto un turpinot 
savstarpējo diskusiju, Ķīnas Tautas Republikas Ārkārtējais un piln-
varotais vēstnieks Latvijas Republikā Huans Juns interesējās par 
potenciālajiem investīcijas projektiem pilsētā, sadarbību ar uzņē-
mējiem tirdzniecības un ražošanas jomās. Vēstnieks un Latvijas Ār-
lietu ministrijas Āzijas un Okeānijas valstu nodaļas vadītājs E. Dzel-
me vadībai prezentēja jaunu izglītības projektu ķīniešu valodas 
apguvei, kā arī izteica piedāvājumu starptautiskās sadarbības loka 
paplašināšanai.

Pēcpusdienā Ķīnas vēstnieka delegācija apmeklēja kokapstrā-
des ražošanas uzņēmumu SIA „Gaujas koks”, kā arī interesantā eks-
kursijā iepazinās ar Jēkabpils lielāko tūrisma objektu – Krustpils pili.

Informāciju sagatavoja 
Margita Liepiņa, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS

Domes sēdē apstiprina vairāku komisiju sastāvus

Notika darba sanāksme ar pilsētas 
saimnieciskajiem dienestiem

Domes vadība tiekas ar Ķīnas vēstnieku Latvijā

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2. augus-
tā noslēdza līgumu ar SIA „Jēkabpils pakal-
pojumi” par Brodu ielas atjaunošanu.

Brodu ielas atjaunošanas ietvaros tiks 
veikta ielas sagatavošana būvdarbiem, ze-
mes darbi ( augu zemes noņemšana, trans-
portēšana, ierakumu rakšana, grunti pārvie-
tojot uzbērumā, liekās grunts transportēša-
na uz pasūtītāja atbērtni), ar saistvielām 
nesaistītas konstruktīvās kārtas būvniecība, 

ceļa aprīkojuma uzstādīšana (cinkotu ceļa 
stabu uzstādīšana, ceļa zīmes Nr.206 uzstā-
dīšana), labiekārtošanas darbi.

Līgumcena par līgumā noteikto darbu 
izpildi ir 14 669,06 eiro, ieskaitot PVN 21%. 
Līgumā noteikts, ka darbi jāpabeidz ne vē-
lāk kā līdz 2017. gada 31. augustam.

Elīna Serkova,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašvaldības ceļu bū-
vinženieris Edgars Lazdāns informē, ka līdz 
septembra beigām Jēkabpils pilsētā plānoti 
vairāku ielu remontdarbi.

Līdz augusta beigām plānots veikt 
iesēduma remontu Brīvības–Pelītes ielu 
krustojumā; seguma remontu dzelzceļa 
pārbrauktuves pieejās Zīlānu ielā; bedrīšu 
remontu Ledus ielā pie iebrauktuves uz 
t/c MEGO; iesēduma remontu Mežrūpnie-
ku-Auseklīša ielas krustojumā; šuvju re-
montu Madonas ielas rotācijas apļos uz A6 
autoceļa; iesēduma remontu Brīvības ielā 
21 pēc ūdensvada avārijas pie degvielas 
uzpildes stacijas LUKOIL, lietus ūdens atva-
dīšanas remontdarbus Brīvības ielā no Blau-
maņa ielas līdz Robežu ielai; asfalta seguma 
remontu pie RIMI iebrauktuvēm; bedrīšu re-
montu Akmeņu ielā no Pasta ielas līdz Por-

maļa ielai; gājēju ietves iesēduma remontu 
pret Viestura ielu 25; bedrīšu remontu Jē-
kaba ielā no Brīvības ielas līdz Pasta ielai; 
bedrīšu remontu Jaunajā ielā; horizontālā 
apzīmējuma krāsošanu Stadiona ielā, asfal-
ta seguma remontu Jāņa Akuratera ielā no 
Neretas līdz Ābeļu ielai.

Augusta un septembra mēnesī pilsētā 
tiks veikts ielu remonts ar bitumena emulsi-
ju un šķembām, bet līdz septembra beigām 
tiks izbūvēta piebrauktuve Krasta ielai 58.

Kā uzsver Edgars Lazdāns, darbu izpil-
des termiņi var tikt mainīti, ņemot vērā me-
teoroloģiskos laikapstākļus un izpildītāja 
pieejamo darbu veikšanas kapacitāti.

Elīna Serkova,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpilī atjauno Brodu ielu

Līdz septembra beigām Jēkabpilī 
plānoti vairāku ielu remontdarbi

24.augusta Jēkabpils pilsētas domes 
sēdē deputāti apstiprināja vairāku komisiju 
sastāvus. 

Ar domes lēmumu apstiprināja:
Dzīvokļu sadales komisiju 5 locekļu sa-

stāvā: Liene Ancāne – priekšsēdētāja, Larisa 
Laizāne, Romualds Siliņš, Liāna Pudule-In-
dāne, Diāna Šilko;

Administratīvo strīdu komisiju 4 locek-
ļu sastāvā: Guntars Gogulis – priekšsēdē-
tājs, Līga Kļaviņa, Aļona Dumbrovska, Vita 
Trofimoviča;

Koku novērtēšanas komisiju 3 locekļu 
sastāvā: Zane Lapinska – priekšsēdētāja, 
Mārīte Breimane, Rasa Lukaševiča;

Heraldikas komisiju 3 locekļu sastāvā: 
Guntars Gogulis – priekšsēdētājs, Inese Ber-
ķe, Sanda Mālniece;

Nepilngadīgo lietu komisiju 8 locekļu 
sastāvā: Edgars Lamba – priekšsēdētājs, 
Ritma Rubina, Sandra Bobrova, Dace Ozo-
la-Ozoliņa, Diāna Stivriņa, Aīda Koļesinska, 
Ilona Skrode, Nataļja Čehova;

Valsts budžeta mērķdotāciju un paš-
valdības finansējuma sadales komisiju 5 lo-
cekļu sastāvā: Līga Kļaviņa – priekšsēdētāja, 

Sarmīte Strapcāne, Ilona Skrode, Kaspars 
Ģirģens, Zane Ozola;

Jēkabpils pilsētas pašvaldības depu-
tātu ētikas komisiju 13 locekļu sastāvā: Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības domes priekš-
sēdētājs – priekšsēdētājs, Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības domes deputāti;

Tradicionālo konfesiju konsultatīvo 
komisiju 9 locekļu sastāvā: Līga Kļaviņa  – 
priekšsēdētāja; Jēkabpils Svētā Miķeļa 
evaņģēliski luteriskās baznīcas pārstāvis 
Modris Plāte; Jēkabpils Pomoras Vecticīb-
nieku draudzes pārstāvis Vladimirs Ivanovs; 
Jēkabpils Svētā Gara vīriešu klostera pārstā-
vis Jevgenijs Rumjancevs; Jēkabpils Baptis-
tu draudzes pārstāvis Jānis Lūsis; Krustpils 
evaņģēliski luteriskās draudzes pārstāvis 
Ēvalds Bērziņš; Krustpils Svētā Nikolaja pa-
reizticīgo draudzes pārstāvis Grigorijs Šin-
karjuks; Krustpils Vissvētās Trīsvienības Ro-
mas katoļu draudzes pārstāvis Viktors Nag-
lis; Jēkabpils Dievmātes dzimšanas Romas 
katoļu draudzes pārstāvis Viktors Siļčonoks;

Jēkabpils pilsētas dzīvojamo māju pri-
vatizācijas komisiju 6 locekļu sastāvā: Inese 
Lapiņa  – priekšsēdētāja, Regīna Mālniece, 

Daina Akmene, Santa Lazare, Gunta Ņeste-
renko, Ilmārs Luksts;

Jēkabpils pilsētas biznesa inkubatora 
konsultatīvo komisiju 7 locekļu sastāvā: 
Kristīne Ozola – priekšsēdētāja, Margita Lie-
piņa, Mārīte Lazdiņa, Kaspars Čanders,  In-
grīda Veipa, Erlens Gadzāns, Egils Bojārs;

Pašvaldības iepirkuma komisiju ie-
pirkumiem līdz 1  000  000  eiro 4 locekļu 
sastāvā: Linda Meldrāja – priekšsēdētāja, 
Andrejs Kozlovskis, Mirdza Stankevica, Al-
berts Barkāns;

Pašvaldības iepirkuma komisiju iepirku-
miem virs 1 000 000 eiro 7  locekļu sastāvā: 
Linda Meldrāja – priekšsēdētāja, Andrejs Ko-
zlovskis, Mirdza Stankevica, Alberts Barkāns, 
Santa Lazare, Daina Akmene, Egīls Stučka.

24.  augusta Jēkabpils pilsētas Domes 
sēdē tika apstiprināts arī nolikums „Pašval-
dības iepirkuma komisijas nolikums iepir-
kumiem līdz 1  000  000  eiro” un nolikums 
„Pašvaldības iepirkuma komisijas nolikums 
iepirkumiem virs 1 000 000 eiro”.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

24. augusta Domes sēdē deputāti ap-
stiprināja Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
izglītības iestāžu/pārvaldes vadītāju amatu 
pretendentu atlases konkursa nolikumu.

Normatīvais akts balstīts uz 2014.  ga-
da 19.  augusta Ministru kabineta noteiku-
miem Nr. 496 „Kārtība un vērtēšanas nosacī-
jumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu 
(izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju 
un pašvaldību izglītības pārvalžu vadītāju 
amatu pretendentu atlasei”, kas paredz, ka 

izglītības iestādes/pārvaldes vadītāji, pre-
tendējot uz vakantu amata vietu, tiks izvēr-
tēti atbilstoši noteiktai metodikai.

Kopā ar nolikumu deputāti apstipri-
nāja arī pretendentu atlases vērtēšanas 
komisiju šādā sastāvā: komisijas priekšsē-
dētājs  – Domes priekšsēdētāja vietniece 
sociālajos jautājumos Līga Kļaviņa; komisi-
jas loceklis – Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
izpilddirektors Guntars Gogulis; komisijas 
loceklis – Vienas pieturas aģentūras perso-

nāla vadītāja Jolanta Liepiņa.
Izsludināt atklātus konkursus uz vakan-

tajiem izglītības iestādes/pārvaldes vadītā-
ju amatiem ir pilnvarota Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētāja vietniece sociālajos 
jautājumos. Pirmie pretendenti, pamato-
joties uz šo nolikumu, tiks vērtēti Jēkab-
pils pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes 
„Zvaigznīte” vadītāja amatam.

Elīna Serkova,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Dome apstiprina Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
izglītības iestāžu vadītāju/pārvaldes amatu 
pretendentu atlases konkursa nolikumu

Konkursa „Latvijas labākais 
tirgotājs” otrajai kārtai tiek 
izvirzīts salonveikals „Mimoza”

Jēkabpils pilsētas pašvaldība no 28.jū-
nija līdz 25. jūlijam pašvaldības mājas la-
pā  www.jekabpils.lv  veikusi iedzīvotāju 
aptauju ar mērķi izvirzīt savus labākā tirgo-
tāja titula pretendentus Jēkabpilī. 25. jūlijā 
noslēdzās iedzīvotāju balsojums konkur-
sam „Latvijas labākais tirgotājs”. Apkopojot 
rezultātus, visvairāk iedzīvotāju uzslavas sa-
ņēma salonveikals SIA „Mimoza” Jēkabpilī, 
Brīvības ielā 141.

Saskaņā ar iedzīvotāju balsojumu, Sa-
lonveikalu „Mimoza” Jēkabpils pilsētas paš-
valdība pieteiks konkursa otrajai kārtai. Tās 
ietvaros konkursa rīkotāji līdz gada beigām 
apkopos visu pretendentu iesniegumus un 

veiks to izvērtējumu.
Konkursa dalībnieku vērtēšanas galve-

nie kritēriji ir apkalpošanas kultūra, iekārto-
jums, preču klāsts, kārtība un tīrība, speciā-
lie piedāvājumi un informācija.

Konkursu „Latvijas labākais tirgotājs 
2017” ik gadu rīko Latvijas Tirgotāju aso-
ciācija sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību 
savienību.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība izsaka 
pateicību iedzīvotājiem par iesaisti konkur-
sa norisē, kā arī novēl SIA „Mimoza” labus 
panākumus konkursa otrajā kārtā!

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību nodaļa



38  (265)   �   AUGUSTS 2017

16. augustā Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bā Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis un domes priekšsēdētāja 
vietniece sociālajos jautājumos Līga Kļavi-
ņa tikās ar apkārtējo novadu vadītājiem, lai 
pārrunātu turpmāko sadarbību.

Sarunās piedalījās Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs Aivars Vanags, Krust-
pils novada domes priekšsēdētājs Kārlis Pa-
bērzs, Salas novada domes priekšsēdētāja 
Irēna Sproģe, kā arī Viesītes novada domes 
priekšsēdētājs Alfons Žuks.

Tikšanās sākumā Jēkabpils pilsētas do-
mes vadība pateicās novadu pārstāvjiem 
par atbalstu labdarības akcijā „Dzīvo vesels”, 
kas šogad SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” 
norisinājās jau otro reizi un domāta sociāli 
mazaizsargātajām iedzīvotāju grupām. Tā 
kā katru gadu palielinās cilvēku skaits, kuri 
izmanto akcijā piedāvātās iespējas veselī-
bas uzlabošanā, domes priekšsēdētājs Rai-
vis Ragainis lūdza novadu domju priekšsē-
dētājiem arī nākamā gada budžetā ieplānot 
finansējumu, lai varētu sniegt atbalstu sava 
novada iedzīvotājiem, kuriem tas būtu ne-
pieciešams, līdzdarbojoties akcijā. Plānots, 
ka akcija „Dzīvo vesels” tiks turpināta arī nā-
kamajā gadā.

Darba sarunās ar novadu vadītājiem 
tika pārrunātas dažādas aktualitātes un 
problēmjautājumi, kas saistoši visām paš-

valdībām, piemēram, par deinstituciona-
lizācijas programmu ieviešanu un Eiropas 
Savienības fondu investīciju izmantošanu, 
jautājumi par plānotajām izmaiņām izglītī-
bas jomā saistībā ar Izglītības un zinātnes 
ministrijas iniciētajiem grozījumiem Izglītī-
bas likumā un Vispārējās izglītības likumā, 
par interešu izglītības jautājumiem un sav-
starpējo norēķinu kārtību un citi.

Tikšanās laikā ar novadiem Jēkabpils 
pilsētas domes vadība diskutēja arī par sa-
darbību, kādu varētu attīstīt uzņēmējdar-
bības jomā, kā arī aicināja novadus aktīvi 

izmantot Jēkabpils Biznesa inkubatora pie-
dāvātās iespējas.

Vēl tika pārrunātas idejas kopīgiem 
pilsētas un novadu uzņēmējdarbības un 
tūrisma projektiem, diskutēts par iespēju 
sadarbībā ar novadiem veidot Zaļo tirdziņu, 
kurā varētu tirgot zemnieku un mājražotāju 
produkciju, amatniecības preces. Vēl sēdē 
tika skarti Civilās aizsardzības jomas jautā-
jumi, kā arī pārrunātas citas pilsētai un no-
vadiem aktuālas tēmas.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Domes vadība pārrunā sadarbību ar 
apkārtējiem novadiem

10.  augusta Jēkabpils pilsētas do-
mes sēdē deputāti apstiprināja Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības 2018.  gada budžeta 
prioritātes.

Nākamā gada budžetā apstiprinātas 
trīs galvenās prioritātes  – Eiropas Savie-
nības fondu finansēto projektu realizācija 
atbilstoši laika grafikam; pilsētas ielu tīkla 
kvalitātes uzlabošana, t.sk. lietus ūdens 
novadīšanas sistēmas sakārtošana, kā arī 
Jēkabpils dalība LV100 svinību valsts kop-
projektos un LV100 kultūras pasākumu or-
ganizēšana pilsētā.

10.  augusta sēdē ar Jēkabpils pilsētas 
domes lēmumu pašvaldības 2018.  gada 
budžeta projekta izstrādes nodrošināšanai 
izveidota Budžeta komisija šādā sastāvā: 
komisijas priekšsēdētājs – Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis; komi-
sijas priekšsēdētāja vietnieks – pašvaldības 
izpilddirektors Guntars Gogulis; komisijas 
locekļi: domes priekšsēdētāja vietniece 
sociālajos jautājumos Līga Kļaviņa; domes 
priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības 
jautājumos Andris Rutko; domes deputāts 
Leonīds Salcevičs; domes deputāts Aivars 

Kraps; domes deputāts Aigars Nitišs; Admi-
nistratīvā departamenta direktore Natālija 
Dardete; Finanšu ekonomikas nodaļas vadī-
tāja Gita Kalniete; Pilsētsaimniecības depar-
tamenta direktors Raits Sirmovičs; Grāmat-
vedības nodaļas vadītāja Biruta Vaivode; 
komisijas sekretāre  – Finanšu ekonomikas 
nodaļas vadītājas vietniece Daiga Zelčāne. 
Sēdē tika apstiprināts arī Budžeta komisijas 
reglaments.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Apstiprina nākamā gada budžeta 
prioritātes un Budžeta komisijas sastāvu

Jēkabpils pilsētas pašvaldības kapitā-
la daļu turētāja pārstāvis Jēkabpils domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis atbilstoši 
ar Jēkabpils pilsētas domes 2016.  gada 
25. februāra lēmumu Nr. 59 apstiprinātajam 
nolikumam „Nolikums par kārtību, kādā no-
minē kandidātus valdes locekļu amatiem 
kapitālsabiedrībās” izsludina konkursu uz 
valdes locekļa amatu SIA „JK Namu pārval-
de”, reģistrācijas Nr. 45403000484, juridiskā 
adrese: Andreja Pormaļa iela 39, Jēkabpils, 
LV-5201.

Kandidātiem izvirzāmās prasības:
1. Atbilstība Publiskas personas kapi-

tāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likuma 79. panta otrās daļas un 37. panta 
otrās daļas prasībām.

2. Atbilstība likuma „Par interešu kon-
flikta novēršanu valsts amatpersonu darbī-
bā” prasībām.

3. Valsts valodas zināšanas.
4. Akadēmiskā augstākā izglītība vai 

otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība 
sociālajās zinātnēs vai inženierzinātnēs.

5. Vismaz viena gada pieredze vadošā 
amatā, vēlams valsts, pašvaldību vai privā-
tas kapitālsabiedrības vadībā vai iestādes 
stratēģiskajā un/vai operatīvajā vadībā.

6. Nevainojama reputācija.
Iesniedzamie dokumenti:
1. Pieteikuma vēstule un apliecinā-

jums, ka:
•  nav bijis sodīts par tīšu noziedzīgu 
nodarījumu, neatkarīgi no sodāmības 
dzēšanas vai noņemšanas;
• nav atņemtas tiesības veikt noteiktu 
vai visu veidu komercdarbību vai citu 
profesionālo darbību;
•  nav atzīts par maksātnespējīgu 

parādnieku;
•  ievērojot likuma „Par interešu kon-
flikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” 7. panta 5.3 daļā noteiktos 
ierobežojumus, novērsīs iespējamās 
interešu konflikta situācijas, ja tiks ie-
vēlēts valdes locekļa amatā.
2. Dzīves gaitas un darba pieredzes 

apraksts (Curriculum Vitae), kurā norādīta 
kontaktinformācija (pasta adrese, e-pasta 
adrese, tālruņa numurs), kā arī iekļauts 
pašvērtējums par valodu zināšanām un 
norādīts vadītā kolektīva darbinieku skaits.

3. Izglītību apliecinošu dokumentu 
kopijas un, ja ir, svešvalodu prasmes aplie-
cinošu dokumentu kopijas.

4. Pretendenta sagatavotu redzējumu 
(ne vairāk kā 1000 vārdu apjomā) par dzīvo-
jamo māju pārvaldīšanas attīstību Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā.

5. Valsts valodas prasmes apliecinoša 
dokumenta kopija (iesniedz pretendenti, 
kuriem latviešu valoda nav dzimtā valoda).

6. Citi dokumenti, kas apliecina preten-
dentam izvirzīto prasību izpildi.

7. Apliecinājums, ka piekrīt personas 
datu apstrādei tādā apmērā, lai konkursa 
izsludinātājs var gūt pārliecību par Preten-
denta atbilstību normatīvo aktu un Konkur-
sa rīkotāja izvirzītajām prasībām.

Pieteikumi jāiesniedz līdz 2017.  ga-
da 11.  septembrim ar norādi: „Konkursam 
uz valdes locekļa amatu” Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā, 
Brīvības ielā 120, Jēkabpils, LV-5201 vai 
ar drošu elektronisko parakstu parakstīts 
pieteikums uz elektronisko pasta adresi: 
vpa@jekabpils.lv, tālrunis: 65236777.

Amata misija:
Organizēt un vadīt izglītības iestādes 

darbu.
Amata prasības:  
1. Izglītība atbilstoša Izglītības liku-

mā un Ministru kabineta noteikumos par 
pedagogiem nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju un profesionālās 
pilnveides kārtību noteiktajām prasībām. 

2. Valsts valodas zināšanas augstākajā 
līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma prasī-
bām un vienas Eiropas Savienības oficiālās 
valodas zināšanas pamatlīmenī.

3. Vismaz triju gadu pedagoģiskā dar-
ba pieredze izglītības jomā vai izglītības 
vadības darbā.

Amata kompetences: 
1. Attiecību veidošana un uzturēšana.
2. Plānošana un organizēšana.
3. Konceptuālā domāšana.
4. Orientācija uz attīstību un rezultātu 

sasniegšanu.
5. Spēja pieņemt lēmumus un uzņem-

ties atbildību.
6. Komandas vadīšana, darbinieku mo-

tivēšana un attīstīšana.
Iesniedzamie dokumenti:
1. Attiecīgās izglītības iestādes attīstības 

vīzija (maksimālais rakstu zīmju skaits 4000).
2. Dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV).

3. Izglītību, kvalifikāciju un papildizglī-
tību apliecinošu dokumentu kopijas.

4. Valsts valodas prasmi apliecinoša 
dokumenta kopija, kas apliecina, ka preten-
dents prot valsts valodu augstākajā līmenī 
(izņemot personas, kuras ieguvušas pama-
ta, vidējo vai augstāko izglītību akreditētās 
programmās latviešu valodā).

5. Pašnovērtējums par jebkurām no Ei-
ropas Savienības oficiālo valodu zināšanām  
atbilstoši Eiropas kopīgajām pamatnostād-
nēm valodas apguvei.

6. Apliecinājums, ka uz pretendentu 
neattiecas Izglītības likumā un Bērnu tiesī-
bu aizsardzības likumā noteiktie ierobežo-
jumi strādāt  par pedagogu.

Apliecinājumu un pašvērtējuma veid-
lapu var saņemt Vienas pieturas aģentūrā 
vai http://www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/
oficialie-pazinojumi/amatu-konkursi. 

Dokumentus lūdzam iesniegt līdz 
13.septembrim Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Vienas pieturas aģentūrā Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī vai nosūtīt uz adresi Brīvības 
ielā 120, Jēkabpilī, LV-5201, vai nosūtot ar 
drošu elektronisko parakstu parakstītus do-
kumentus uz elektronisko pasta adresi vpa@
jekabpils.lv. Tālrunis uzziņām 65207302 (per-
sonāla vadītāja Jolanta Liepiņa)

Paziņojums par konkursa 
izsludināšanu

Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Reģistrācijas Nr.90000024205

aicina darbā
Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādes „Zvaigznīte” 

VADĪTĀJU

Paziņojums par detālplānojuma „Sēlijas pieslēgums TEN-T tīklam” 
publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu 

izskatīšanas sanāksmi
2017.gada 11.septembrī plkst.13.00 Jēkabpils pilsētas pašvaldības administrāci-

jas ēkā Jaunajā ielā 31C, Jēkabpilī, notiks sanāksme, kurā tiks izskatīti detālplānojuma 
„Sēlijas pieslēgums TEN-T tīklam” publiskās apspriešanas laikā saņemtie institūciju at-
zinumi un privātpersonu priekšlikumi.

Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties ar detālplānojuma izstrādes vadītāju  – 
Būvniecības un komunālās saimniecības nodaļas vadītāju Anitu Vanagu, e-pasts: 
anita.vanaga@jekabpils.lv, tālr. 65207428.

9. augustā Jēkabpils Tautas namā nori-
sinājās biedrības „Latvijas Riteņbraucēju ap-
vienība” un VAS „Latvijas Valsts ceļi” sadarbī-
bā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību organi-
zētais seminārs „Pilsētvide un velosatiksme”.

Semināra mērķis bija skaidrot un infor-
mēt par jaunākajām pasaules tendencēm 
pilsētvides veidošanas jomā, sevišķi pie-
vēršot uzmanību gājējiem un velosatiks-
mei.  Semināra ievadā klātesošos uzrunāja 
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis, uzsverot velotransporta 
nozīmi un attīstību, kā arī vēlot semināra 

dalībniekiem- pašvaldību pārstāvjiem, ar-
hitektiem, projektētājiem, būvniekiem, kā 
arī citiem interesentiem gūt jaunu, vērtīgu 
informāciju un skatījumu uz velotransporta 
attīstību pilsētās. „Latvijas Riteņbraucēju 
apvienības” valdes priekšsēdētājs Viesturs 
Silenieks klātesošajiem sniedza ieskatu 
velotransporta pieaugošajā lomā pasaulē 
un tā ietekmi, nozīmi tautsaimniecībā. Se-
minārā tika izklāstīti labie un sliktie piemēri 
Latvijā un pasaulē, kā arī notika praktiskas 
aktivitātes – izbrauciens ar velosipēdiem un 
Jēkabpils infrastruktūras apskate, lai redzē-

tu un analizētu esošo situāciju.
Semināra otrajā daļā VAS „Latvijas Valsts 

ceļi” ceļu būvinženieris Aigars Šarpņicks stās-
tīja par Latvijas un ārvalstu praksi pilsētvides 
infrastruktūras plānošanā- standartiem, liku-
miem, noteikumiem un praktiskām problē-
mām, tika izskaidroti valsts standarti velo 
satiksmes projektēšanai un to piemērošana 
atbilstoši Ceļu satiksmes likumam un notei-
kumiem. Seminārs noslēdzās ar diskusiju par 
Jēkabpilī redzēto. Lektori atzina, ka Jēkabpilī 
būtu nepieciešams izstrādāt velo koncepciju 
un paralēli domāt par nākamajiem soļiem 
velo infrastruktūras uzlabošanā. 

Jēkabpils pilsētas dome jau 24. augus-
tā pieņēma lēmumu „Par tematiskā plāno-
juma „Jēkabpils velosatiksmes attīstības 
koncepcija” izstrādes uzsākšanu”, darba 
uzdevuma un izstrādes vadītāja apstipri-
nāšanu. Detalizētāka informācija pieejama 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Būvniecības 
un komunālās saimniecības nodaļā, Jaunā 
ielā 31C, Jēkabpilī, darba dienās.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpilī norisinājās seminārs „Pilsētvide 
un velosatiksme”



4 8  (265)   �   AUGUSTS 2017

4. augustā Jēkabpils reģionālās slimnī-
cas konferenču zālē notika labdarības akci-
jas „Dzīvo vesels” noslēgums.

Atklājot pasākumu, Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētaja vietniece sociālajos 
jautājumos Līga Kļaviņa sveica akcijā iesais-
tos ārstus, Jēkabpils slimnīcas kolektīvu un 
pateicās ikvienam par nesavtīgo ieguldīju-
mu akcijas nodrošināšanā.

Izvērtējot labdarības akcijā paveikto, 
akcijas iniciators, traumatologs – ortopēds 
Kaspars Ūdris uzsvēra, ka arī otrā labdarības 
akcija Jēkabpilī ir izdevusies un tā ir jātur-
pina arī nākamgad, iespējams, jau kuplākā 
ārstu pulkā.

Jēkabpils reģionālās slimnīcas valdes 
priekšsēdētājs Ivars Zvīdris klātesošos in-
formēja, ka, lai arī šogad pacientu reģistrā-
cija, medicīniskās manipulācijas, operācijas 
noritēja raiti un labi organizēti, diemžēl ne-
paredzētu apstākļu dēļ viens no labdarības 
akcijā iesaistītajiem ārstiem traumatologs 
Dmitrijs Kirejevs netika  uz plānotajām akci-
jas konsultācijām, tāpēc pierakstītos akcijas 
pacientus viņš konsultēja 16. augustā.

Šogad, atsaucoties labdarības akcijas 
„Dzīvo vesels” iniciatora traumatologa-or-
topēda Kaspara Ūdra aicinājumam, ārsti 
traumatologi Aigars Vugulis, Aldis Šperliņš 
kopumā sniedza konsultācijas 120 pacien-
tiem  – pensionāriem, invalīdiem, politiski 
represētām personām – ar muguras, plecu, 
ceļu, plaukstu un elkoņu locītavu problē-
mām. Ārsti divās akcijas dienās kopumā 
operēja desmit (gan Jēkabpils, gan arī ap-
kārtējo novadu) pacientus.

Labdarības akcijā tāpat kā pagājušo 
gadu piedalījās podoloģe Anete Meinarte, 
kura konsultēja 120 pacientus ar kāju, pēdu 
problēmām.

Pasākuma turpinājumā domes priekš-
sēdētāja vietniece L. Kļaviņa ar pateicībām 
sveica akcijas dalībniekus.

Pateicību par nesavtīgu ieguldījumu 
labdarības akcijas „Dzīvo vesels 2017” no-
drošināšanā saņēma:

traumatologs Kaspars Ūdris,
traumatologs Aigars Vugulis,
traumatologs Aldis Šperliņš,
podoloģe Anete Meinarte,

E. Gulbja laboratorijas laborante Agita 
Miglāne,

anesteziologs Āris Graudiņš,
māsa Zigrīda Zelda,
OP māsa Tatjana Zunda,
ārsta palīgs Sandis Miļavskis,
māsu palīdze Jana Vītola,
Ambulatorās daļas virsmāsa Inta 

Zvaigzne,
medicīnas māsa Gaļina Jaunzema,
pacientu un klientu reģistratore Marika 

Kitova,
pacientu un klientu reģistratore Sigita 

Leitiete,
Dienas stacionāra virsmāsa Dace 

Podniece,
ārsta palīdze Sintija Siatkovska,
ārsta palīdze Ina Ribakova,
māsu palīdze Irina Maļinovska,
māsu palīdze Sandra Artiševska,
OP virsmāsa Biruta Krastiņa,
OP māsa Natālija Sidorova,
OP māsa Elīna Eiduka,
māsu palīdze Ilona  Osīte,
māsu palīdze Ināra Kalniņa,
māsu palīdze Iveta Kokonena, 
medicīnas māsa Vaida Rožkova,
medicīnas māsa Astrīda Rumjanceva,
sanitāre Dzidra Zemberga, 
sanitāre Dace Savicka, 
māsu palīdze Elita Muceniece, 
medicīnas māsa Valda Petruše,

medicīnas māsa Ināra Skrinda,
medicīnas māsa Solvita Podniece,
medicīnas māsa Silvija Dūce,
Jēkabpils reģionālās slimnīcas valdes 

priekšsēdētājs Ivars Zvīdris,
direktora vietniece ārstniecības jautā-

jumos Ruta Miķelsone,
galvenā māsa Māra Skrodere.
Pateicību par sniegto finansiālo atbal-

stu labdarības akcijā „Dzīvo vesels 2017” 
saņems sekojoši akcijas atbalstītāji:

Krustpils novada pašvaldība,
Jēkabpils novada pašvaldība,
Salas novada pašvaldība,
Aknīstes novada pašvaldība,
AS SEB Bankas Jēkabpils filiāle,
E. Gulbja laboratorijas Jēkabpils filiāle,
SIA „Evits”,
SIA „Daugavkrasti”.
Jēkabpils pilsētas pašvaldība saka lielu 

paldies ikvienam ziedotājam, kurš finansiāli 
vai citādi ir šo akciju atbalstījis.

Kopumā labdarības akcijas norises no-
drošināšanai ir saziedoti 9200 eiro. Saziedo-
tie līdzekļi tika izlietoti medicīnisko mate-
riālu iegādei, kā arī saimniecisko izdevumu 
segšanai.

Informāciju sagatavoja 
Margita Liepiņa, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Projekta mērķis ir attīstīt Latvijas un 
Lietuvas pilsētu pievilcību un konkurēt-
spēju, uzlabot esošo tūrisma pakalpojumu 
un infrastruktūras pieejamību, palielinot 
interesi potenciālo tūristu vidū un reklamē-
jot vienotus tematisko pārrobežu tūrisma 
maršrutus.

Projektā ir iesaistīti četri partneri: Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība, Rokišķu tūrisma 
un tradicionālās amatniecības informācijas 
un koordinācijas centrs, Pluņģes rajona paš-
valdības administrācija un vadošais partne-
ris – Kokneses novada dome.

Ir pierādīts, ka tūrisma galamērķiem, 
kas atrodas vairāk nekā vienas stundas 
brauciena attālumā no galvaspilsētas, ne-
pieciešams iesaistīt daudz vairāk resursu, 
zināšanu un kapacitātes, lai palielinātu po-
tenciālo tūristu interesi un piesaistītu viņus 
pavadīt vairāk nekā vienu dienu galamērķa 
apkārtnē. Katrs projekta partneris sastopas 
ar šo problēmu. Kopējā tūrisma eksporta 
tirgū vienas atsevišķas vietas piedāvājums 
bieži vien nespēj būt konkurētspējīgs, tādēļ 
gandrīz vienīgā iespēja šādām vietām attīs-
tīties kā tūrisma galamērķiem ir apvienot 
resursus. Tieši tādēļ ir radusies šī partnerība. 
Projekta „AttractiveFORyou” mērķis ir attīs-
tīt Latvijas un Lietuvas pilsētu pievilcību un 
konkurētspēju, uzlabojot esošo tūrisma pa-
kalpojumu un infrastruktūras pieejamību, 
palielinot interesi potenciālo tūristu vidū, 
reklamējot vienotus tematisko pārrobežu 

tūrisma maršrutus. Projekta ieguvumi: divi 
vienoti tūrisma maršruti, kas balstīti uz ak-
tīvā tūrisma un kulinārijas tūrisma piedā-
vājumiem, četri profesionāli, labi aprīkoti, 
uzlaboti pašvaldību tūrisma informācijas 
biroji, pieredzes vizīte uz projekta partneru 
pilsētām, lai tūrisma profesionāļiem snieg-
tu iespēju iepazīt labās prakses piemērus, 
divas mediju un tūroperatoru vizītes, gidu 
rokasgrāmatas izdošana, aizraujošas virtuā-
lās tūres. Projekta mērķa grupa ir ārzemju 
(kaimiņu) un vietējie tūristi, potenciālie 
maršrutu un vietu apmeklētāji, mediju pār-
stāvji, vietējās pašvaldības, kuras tiks iesais-
tītas pieredzes vizītes braucienos un citās 
aktivitātēs. Reklamējot pievilcīgu tūrisma 
infrastruktūru, pakalpojumus un produk-
tus, projekta partneri cer radīt sadarbības 
modeli, kas stiprinās tūrisma attīstību pie-
robežas reģionos.

Projekta aktivitātes:
1) stāvlaukuma izveides un teritorijas 

labiekārtošanas darbi pie jaunajām Kokne-
ses tūrisma centra telpām, izveidojot gājēju 
ietves, stāvlaukumu autobusiem un vieg-
lajiem auto, ierīkojot soliņus, informatīvos 
tūrisma informācijas stendus;

2) Pluņģes rajona pašvaldības tūrisma 
centra restaurācijas darbi;

3) aprīkojuma iegāde tūrisma centriem 
(āra interaktīvie stendi, informācijas ekrāni, 
tūristu skaitītāji, norādes zīmes u.c.);

4) visiem partneriem kopīgu aktīvās 

atpūtas un gastronomijas tūrisma maršrutu 
izveide;

5) katra partnera populārāko apskates 
objektu virtuālo tūru (360o ) izstrādāšana;

6) dalība tūrisma izstādēs Balttour (Rī-
ga) un Adventur (Viļņa);

7) gidu rokasgrāmatas izveide;
8) tūrisma speciālistu pieredzes apmai-

ņas braucieni starp Koknesi, Jēkabpili, Pluņ-
ģi un Rokišķiem;

9) tūrisma piedāvājumu prezentēšana 
lielākajos projekta partneru pasākumos;

10) žurnālistu vizītes.
Projekta kopējās izmaksas: 471 

234,46  EUR. ERAF finansējums 400 
549,29  EUR. Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
līdzfinansējums 10 470,19 EUR.

Īstenošanas laiks: 01.04.2017.– 
31.12.2018.

Programmas mājas lapa www.latlit.eu; 
par Eiropas Savienību: www.europa.eu

Projekta vadītāja: Zane Vārna, 
t. 65233822, 25905256, zane.varna@jekab-
pils.lv

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu. Par publikācijas saturu pilnībā 
atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība un tas nekādos 

apstākļos nav uzskatāms par Eiropas Savienības 
oficiālo nostāju.

Informāciju sagatavoja 
Zane Vārna, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas  

tūrisma organizatore

Aicina iedzīvotājus un juridiskas 
personas iesaistīties Jēkabpils 
pilsētas teritorijas plānojuma 
2019.–2030. gadam izstrādē

Jēkabpilī noslēgusies labdarības akcija „Dzīvo 
vesels”

Jēkabpils Tūrisma informācijas centrs uzsācis dalību 
Latvijas – Lietuvas pārrobežu projektā „Ilgtspējīgu 
tūrisma pakalpojumu attīstība un tūrisma infrastruktūras 
pieejamības uzlabošana.” (AttractiveFORyou), Nr. LLI-211

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina 
iedzīvotājus un juridiskas personas pieda-
līties Jēkabpils pilsētas teritorijas plāno-
juma 2019.–2030.  gadam izstrādē. Savus 
priekšlikumus var iesūtīt līdz 2017. ga-
da 25. septembrim (ieskaitot) uz e-pasta 
adresi:  vpa@jekabpils.lv  vai rakstiski ie-
sniedzot priekšlikumus papīra formātā Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības Vienas pietu-
ras aģentūrā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī vai 
sūtot pa pastu: Jēkabpils pilsētas pašval-
dība, Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201.

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas domes 2017. gada 20. aprīļa lēmumu 
Nr. 140 (protokols Nr.9, 12.paragrāfs) „Par 
Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma 
izstrādes uzsākšanu, izstrādes vadītāja un 
darba uzdevuma apstiprināšanu” uzsākta 
Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma 
2019.–2030. gadam (turpmāk – Teritorijas 
plānojums) izstrāde ar mērķi izstrādāt spē-
kā esošiem normatīviem dokumentiem 
atbilstošu ilgtermiņa teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentu.

Kas ir teritorijas plānojums?
Teritorijas plānojums ir ilgtermiņa te-

ritorijas plānošanas dokuments, uz kura 
pamata tiek atļauts attiecīgs apbūves un 
izmantošanas veids nekustamajos īpašu-
mos dažādās funkcionālajās zonās.,-

Esošā situācija
Pašreiz spēkā ir „Jēkabpils pilsētas 

teritorijas plānojuma grozījumi 2007. – 
2019. gadam” un Jēkabpils pilsētas terito-
rijas izmantošanas un apbūves noteikumi 
(Saistošie noteikumi Nr. 6), šie dokumenti 
ir apstiprināti 2010. gada 4. martā ar Jē-
kabpils domes lēmumu Nr. 110, protokols 
Nr.5,6.p., un tie ir spēkā līdz 2019. gadam. 
Ir mainījušies un no jauna ieviesti vairāki 
teritorijas attīstības plānošanu reglamen-
tējošie normatīvie akti (piemēram MK. 
Noteikumi Nr. 240 „Vispārīgie teritorijas 
plānošanas, izmantošanas un apbūves 
noteikumi”, kas nosaka vienotas vispārīgās 
prasības teritorijas attīstības plānošanai, 
izmantošanai un apbūvei un vienotu te-
ritorijas izmantošanas klasifikāciju – funk-
cionālo zonējumu un citi).

Teritorijas plānojuma izstrāde
Teritorijas plānojuma izstrādes mēr-

ķis ir definēt nosacījumus nekustamo 
īpašumu apbūvei un noteikt nekusta-
mo īpašumu izmantošanas iespējas. 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina iedzī-
votājus un juridiskas personas iesaistīties 
Teritorijas plānojuma izstrādes procesā un 
izteikt priekšlikumus Teritorijas plānojuma 
grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu sagatavošanai.

Iesniedzot priekšlikumu*, jānorāda:
•  nekustamā īpašuma nosaukums/

adrese;
•  nekustamā īpašuma kadastra 

apzīmējums;
• priekšlikums Teritorijas grafiskās da-

ļas izmaiņām un/vai
•  priekšlikums Teritorijas plānojuma 

teritorijas izmantošanas un apbūves notei-
kumu izmaiņām.

* Saņemtie iedzīvotāju priekšlikumi 
tiks izmantoti Teritorijas plānojuma gra-
fiskās daļas un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu sagatavošanai.

Teritorijas plānojuma izstrādē 
piemērojams šāds funkcionālā 

zonējuma dalījums
Savrupmāju apbūves teritorija 

(DzS)  – funkcionālā zona, ko nosaka, lai 
nodrošinātu mājokļa funkciju savrupam 
dzīvesveidam, paredzot atbilstošu infra-
struktūru, un kuras galvenais izmantoša-
nas veids ir savrupmāju apbūve.

Mazstāvu dzīvojamās apbūves 
teritorija (DzM)  – funkcionālā zona ar 
apbūvi līdz trijiem stāviem, ko nosaka, lai 
nodrošinātu mājokļa funkciju, paredzot 
atbilstošu infrastruktūru.

Daudzstāvu dzīvojamās apbūves te-
ritorija (DzD) – funkcionālā zona apbūvei 
no četriem un vairāk stāviem, ko nosaka, 
lai nodrošinātu mājokļa funkciju, paredzot 
atbilstošu infrastruktūru.

Jauktas centra apbūves teritorija 
(JC) – funkcionālā zona, ko nosaka terito-
rijai, kurā vēsturiski izveidojies plašs jaukts 
izmantošanas spektrs vai ko izmanto par 
pilsētas, ciema vai apkaimes centru , kā arī 
apbūves teritorijai, ko plānots attīstīt par 
šādu centru.

Publiskās apbūves teritorija (P)  – 
funkcionālā zona, ko nosaka teritorijai, lai 
nodrošinātu komerciālu vai nekomerciālu 
publiska rakstura iestāžu un objektu izvie-
tošanu, paredzot atbilstošu infrastruktūru.

Rūpnieciskās apbūves teritorija (R) – 
funkcionāla zona, ko nosaka teritorijai, lai 
nodrošinātu rūpniecības uzņēmumu dar-
bībai un attīstībai nepieciešamo teritorijas 
organizāciju, inženiertehnisko apgādi un 
transporta infrastruktūru.

Transporta un infrastruktūras terito-
rija (TR) – funkcionālā zona, ko nosaka, lai 
nodrošinātu visu veidu transportlīdzekļu 
un gājēju satiksmei nepieciešamo infra-
struktūru , kā arī, lai nodrošinātu lidostu 
un ostu uzņēmumu darbību un attīstībai 
nepieciešamo teritorijas organizāciju un 
inženiertehnisko apgādi.

Tehniskās apbūves teritorija (TA)  – 
funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodroši-
nātu inženiertehniskās apgādes tīklu un 
objektu izbūvei, uzturēšanai, funkcionē-
šanai un attīstībai nepieciešamo teritorijas 
organizāciju un transporta infrastruktūru.

Dabas un apstādījumu teritorija 
(DA)  – funkcionālā zona, ko nosaka, lai 
nodrošinātu rekreācijas, sporta, tūris-
ma, kvalitatīvas dabas un kultūrvides 
un līdzīgu funkciju īstenošanu dabas vai 
daļēji pārveidotās dabas teritorijās, ietve-
rot ar attiecīgo funkciju saistītās ēkas un 
inženierbūves.

Mežu teritorija (M) – funkcionālā zo-
na, ko nosaka, lai nodrošinātu apstākļus 
mežu ilgtspējīgai attīstībai un ar mežu 
saistīto galveno – saimniecisko, ekoloģisko 
un sociālo – funkciju īstenošanu.

Lauksaimniecības teritorija (L)  – 
funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodroši-
nātu lauksaimniecības zemes kā resursa 
racionālu un daudzveidīgu izmantošanu 
visu veidu lauksaimnieciskai darbībai un 
ar to saistītajiem pakalpojumiem.

Ūdeņu teritorija (Ū) – funkcionālā zo-
na, ko nosaka, lai izplānotu un nodrošinā-
tu racionālu un ilgtspējīgu ūdens resursu 
izmantošanu saimnieciskai darbībai, trans-
portam, rekreācijai un vides aizsardzībai.

Kontaktinformācija:
Adrese: Jēkabpils pilsētas pašvaldība, 

Brīvības iela120, Jēkabpils, LV-5201
E-pasts: vpa@jekabpils.lv
Kontaktpersona: Ilga Tretjakova, 

tālr. 65207430; 20026913



58  (265)   �   AUGUSTS 2017

Pasažieru pārvadājumus 
Pļaviņu novadā veiks SIA 

„Jēkabpils autobusu parks”
SIA Autotrasnsporta direkcija informē, 

ka no 2017. gada 1. septembra sabiedriskā 
transporta pakalpojumus Pļaviņu novadā 
nodrošinās SIA Jēkabpils autobusu parks. 

Plānots, ka sabiedriskā transporta pa-
kalpojuma nodrošināšanā SIA  Jēkabpils 
autobusu parks autobusu parka vidējais 
vecums katrā kalendārajā gadā nedrīkstēs 
pārsniegt 20 gadus. Vismaz 10% autobusu 
būs jābūt pielāgotiem personu ar funk-
cionāliem traucējumiem un vecāku bērnu 
ratiņu pārvadāšanai. Informācija par gaidā-
majām pieturvietām brauciena laikā trans-
portlīdzeklī būs pieejama audiāli vai vizuāli. 
Līgums ar SIA Jēkabpils autobusu parks 
par sabiedriskā transporta pakalpojuma 
nodrošināšanu būs spēkā līdz 2019.  gada 
13. septembrim.

SIA „Jēkabpils autobusu parks” direk-
tora vietniece Aija Vetere atzīst: „Lai papla-
šinātu uzņēmuma darbību, piedalījāmies 
konkursā un esam uzvarējuši. Tas ir stratē-
ģiski svarīgi, ja domājam par uzņēmuma 
nākotni un attīstību. Iespēju robežās ie-
gādāsimies mūsdienīgākus autobusus, lai 
nodrošinātu aizvien kvalitatīvākus pakal-
pojumus. Tāpat pasažieru ērtībām drīzumā 
ieviesīsim abonementa biļetes. Ceram, ka 
Pļaviņu novada iedzīvotāji būs apmierināti. 
Gaidīsim atsauksmes un ierosinājumus.”

Autobusu parks iegādājies 
ekonomiski izdevīgākus 

autobusus
Augustā SIA „Jēkabpils autobusu 

parks” transporta bāze ir papildināta ar 
četriem baltiem SOR markas autobusiem, 
kuri jau kursē reģionālajos maršrutos. Tie 
ir ražoti Austrumčehijā un kādu laiku eks-
pluatēti Igaunijā. 

Uzņēmuma valdes priekšsēdētājs 
Jānis Ščerbickis: „Autobusi ir labā teh-
niskā kārtībā, ar tiem aizvietojām 30 ga-
dus vecos MERSEDES autobusus. Šiem ir 
mūsdienīgāks dizains, bet galvenais  – tie 
ir ekonomiskāki: uz 100 km patērē18–19 
litrus degvielas, līdz šim lietotie – 24. Vēr-
tējot autobusus, skatījāmies arī, lai tiem ir 
piespiedu ventilācijas sistēma, kas ļaus no-
drošināt tīkamāku mikroklimatu  salonos. 

Mēs cenšamies izpildīt mūsu pasažie-
ru vēlmes un  ieteikumus: pavasarī veiktajā 
aptaujā 37 pasažieri bija norādījuši uz ne-
pietiekamu salonu vēdināšanu.”

Pasažieri pateicas Autobusu 
parka darbiniekiem

Ļoti liels no sirds paldies Viesīte–
Aknīste šoferiem!!! No sirds pateicība par 

viņu cilvēcību, sirsnību un pretimnākša-
nu!!! Jēkabpils autobusu parkam IR, ar ko 
LEPOTIES!!! Paldies!!! 

Pasažiere
Liels paldies jūsu autobusa vadītājam, 

kurš 17.08.2017. plkst. 15.49 brauca no Lī-
vāniem un atrada manus dokumentus. Tā-
pat paldies dispečerei Jēkabpilī,  kura man 
laipni palīdzēja atgūt dokumemntus. 

Boriss
SIA „Autobusu parks” komanda le-

pojas ar saviem godprātīgajiem un atbil-
dīgajiem darbiniekiem. Pasažiera Borisa 
pateicības vārdi ir veltīti ilggadējiem dar-
biniekie: šoferim Aleksandram Maštaliram 
un dispečerei Jautrītei Popovai. 

Diemžēl nevaram noskaidrot, kuriem 
Viesītes–Aknīstes maršrutu apkalpojoša-
jiem šoferiem veltīta pateicība, jo pasa-
žiere atzinību Jēkabpils autobusu parka 
mājaslapā izteikusi anonīmi. Lūgums mā-
jaslapas lietotājiem, kuri izsaka pateicības 
vai informē par kādām problēmām reisu 
laikā un vēlas palikt anonīmi, precīzi norā-
dīt maršrutu, datumu un laiku.

Uzņēmums godina bijušos 
darbiniekus

SIA „Jēkabpils autobusu parks” ir tra-
dīcija atcerēties un godināt savus bijušos 
darbiniekus apaļās dzīves jubilejās. Tikša-
nās reizē tiek atsaukti atmiņā agrākie no-
tikumi un izrunātas šodienas aktualitātes 
uzņēmumā. Jubilāri atzīst, ka tādos brīžos 
sajūtas vajadzīgi un piederīgi bijušajam 
kolektīvam.

Jūlija nogalē  90 gadu jubileju svinēja 
bijusī  ilggadējā SIA „Jēkabpils autobusu 
parks” darbiniece Skaidrīte Cepurīte. 

38 uzņēmumā nostrādātajos gados 
veikti kasieres, grāmatvedes, dispečeres 
un noliktavas pārzines pienākumi. Visi dar-
bi darīti   pamatīgi – ar pienākuma apziņu 
un atbildības sajūtu, un vadība to vienmēr 
novērtējusi, kaut arī direktori mainījušies. 
Skaidrīte Cepurīte savulaik saņēmusi Goda 
rakstu, medaļu „Darba veterāns”, 18 patei-
cības rakstus un prēmijas.

Imants Līcis autobusu parkā nostrādā-
jis vairāk nekā 50 gadu. „Man nekad nav bi-
jis tā, ka negribas iet uz darbu. Kad sāc kus-
tību pa maršrutu, kadri mainās kā kinofil-
mā, visu laiku ir interesanti!” dedzīgi stāsta 
Līcis. Braucot pilsētas maršrutos, redzi, kā 
mainās un aug pilsēta. Un tad tie cilvēk-
stāsti! Reiz kāds krietni iereibis pasažieris 
stāsta, ka bijis pie švāgera cūkubērēs, ilgu 
laiku runā visādas lietas, bet es neiebilstu, 
lai cilvēks izrunājas! Kad pasažieris kāpis 
ārā, noteicis – nu re, cik labi parunājām! 

Imants Līcis piepildījis savu bērnības 
sapni – strādāt ar tehniku un cilvēkiem. 
Galvenā dzīves atziņa – kā tu izturies pret 
cilvēkiem, tā viņi izturas pret tevi.

8.  augustā Jēkabpilī, Mežaparkā, no-
tika pasākums, kurā Jēkabpils pilsētas do-
mes priekšsēdētājs Raivis Ragainis, domes 
priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautāju-
mos Līga Kļaviņa sveica Jēkabpils sportis-
tus, kuri šovasar startēja Latvijas Jaunatnes 
olimpiādē. Dalībnieki saņēma Jēkabpils pil-

sētas pašvaldības Pateicības rakstus. Spor-
tistus un trenerus sveica arī Jēkabpils Spor-
ta skolas direktors Edgars Lamba. Kopumā 
Jēkabpili olimpiādē pārstāvēja vairāk nekā 
40 sportisti. Latvijas Jaunatnes Olimpiāde 
no 7. līdz 9.  jūlijam notika Cēsīs. Jēkabpils 
pilsētas sportisti olimpiādē startēja 7 sporta 

veidos – galda tenisā, handbolā, volejbolā, 
basketbolā 3x3, vieglatlētikā, peldēšanā un 
mākslas vingrošanā, pavisam kopā izcīnot 9 
medaļas.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils domes vadība sveic Latvijas 
Jaunatnes olimpiādes dalībniekus

Jēkabpilī siltumenerģijas tarifs varētu 
samazināties

Gatavojoties apkures sezonai, 
notiek siltumtrašu pārbaude un 

sagatavošana
Uzņēmumā kā katru gadu, gatavojo-

ties nākamajai apkures sezonai, notiek sil-
tumtrašu sagatavošana un pārbaude, tiek 
veiktas hidrauliskās pārbaudes noplūžu 
konstatēšanai. Gadījumā, ja tiek konstatēta 
noplūde, notiek avārijas novēršanas darbi, 
lai nebūtu problēmu apkures sezonas laikā.  
Uzņēmuma valdes priekšsēdētājs A.Karpenko 
informē: „ Šogad ir pārbaudīti atsevišķi posmi 
vecajās siltumtrasēs, no tām vienā posmā tika 
konstatēta noplūde. Šo posmu  remontējam 
un drošai ekspluatācijai tas tiks sakārtots līdz 
apkures sezonas sākumam.  Vasarā renovē-
jām atsevišķus trašu posmus, kas vēl palikuši 
un nav remontēti no padomju laikiem.  Tie ir 
vairākus desmitus vai pāris simts metrus gari 
siltumtrašu posmi. Tā piemēram, patlaban  
tiek mainīts vecās trases posms vecpilsētā 
no veikala „ Beta” līdz grāmatnīcai „ Aisma”. 
Šie darbi ir noteikti jāveic, jo vecie siltumtrašu 
posmi ir bīstami ekspluatācijai,  līdz ar to pa-
stāv avārijas risks, jo tie ir nolietojušies”.

Vasarā veikti profilakses darbi 
katlumājās

Kā ik vasaru, arī šogad kārtējai apkures 
sezonai speciālisti pārbauda un sagatavo 
katlumājas, ja nepieciešams, remontē sild-

katlus un iekārtas.  Šovasar ieviesti arī nelieli 
jauninājumi. A. Karpenko:  „ Šogad Celtnie-
ku ielas mikrorajona un Dārza ielas mikro-
rajona katlumājās esam nedaudz mainījuši 
katlu apsaisti, lai uzlabotu siltumnesēja 
plūsmu katlumājas iekšienē. Esam uzstādī-
juši kontroles siltuma skaitītājus atsevišķām 
katla grupām, jo vēlamies redzēt to pozitīvo 
pienesumu no enerģētikas viedokļa. Tvaika 
ielas katlumājā ir sācies tvaika katla kapi-
tālais remonts, mainām iekšējo oderējumu 
un katla apakšējo daļu. Visas katlu mājas 
būvētas padomju laikā, tādēļ tās ir diezgan 
sliktā stāvoklī, un šogad vairs nevarēja atlikt 
Tvaika ielas katlumājas jumta remontu, kas 
bija tik caurs, ka lielo lietavu laikā nebija 
iespējams uzturēties katlumājā. Līdz ar to 
patlaban notiek arī jumta remonts. Ķieģeļu 
ielas mikrorajonā veiktas pārbaudes gā-
zes katliem un novērstas dažas nepilnības. 
Kā katru gadu, ja nepieciešams, veicam 
siltumskaitītāju verifikāciju, nomaiņu, paš-
valdībai piederošajos objektos, ko mēs ap-
kalpojam, savedam kārtībā siltummezglus. 

Paredz siltumenerģijas tarifa 
samazināšanos

SIA „ Jēkabpils siltums”  valdes priekš-
sēdētājs Aleksandrs Karpenko informē, ka 
šobrīd uzņēmums gatavo iesniegšanai un 
izvērtēšanai Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisijā jaunu siltumenerģijas tarifa 

projektu. Nepieciešamība iesniegt jaunu 
tarifa projektu radusies vairāku iemeslu pēc. 
Pirmkārt, tas saistīts ar  uzņēmuma iepriekš 
realizētajiem siltumtrašu rekonstrukcijas 
projektiem. Līgumos, kas tika noslēgti par 
Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzekļu 
izmantošanu projektu realizācijā paredzēja, 
ka, pabeidzot projektus, uzņēmumam jāie-
sniedz jauns siltumenerģijas tarifa projekts, 
lai izvērtētu iegūto ekonomisko efektu un 
iekļautu to jaunajā tarifā. Otrkārt, atsevišķās 
pozīcijās savas izmaksas tiek samazinātas, jo 
ir mainījies dabas gāzes tirgus, tas ir kļuvis 
atvērts Latvijā un līdz ar to arī atstāj ietekmi 
uz izmantotajiem resursiem siltumenerģijas 
ražošanā. Šobrīd tarifa projekts ir gandrīz ga-
tavs, vēl tikai pielikumos jāpievieno noslēg-
tie līgumi par kurināmā iegādi, kas ir noteikta 
prasība pie tarifa projekta iesniegšanas. Tik-
līdz līgumi par šķeldas kurināmā piegādi tiks 
parakstīti un noslēgti, tie tiks pievienoti pārē-
jai dokumentācijai un siltumenerģijas tarifa 
projekts iesniegts izvērtēšanai Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijā. Progno-
zējoši izskatās, ka siltumenerģijas tarifs varē-
tu samazināties un līdz ar to arī samazinātos 
pakalpojuma cena. 

Pastiprināti vērsīsies pret 
parādniekiem

Klientu parāds par siltumenerģijas pie-
gādi uz šī gada 31.jūliju bija nedaudz vairāk 
nekā 2 miljoni. Lai arī vasaras periodā pa-
rāds pakāpeniski samazinājās, tomēr tas ir 
ļoti liels. Tādēļ uzņēmums turpinās darbu ar 
parādniekiem un pastiprināti vērsīsies pret 
nemaksātājiem likumā noteiktajā kārtībā. 
Tā, piemēram, arī šobrīd vairākas lietas par 
parādu piedziņu atrodas tiesvedībā, tāpat 
vairākas lietas tiek gatavotas iesniegšanai 
tiesā, paralēli tam notiek arī pārrunas ar pa-
rādniekiem, slēgtas vienošanās par parādu 
atmaksu un izteikti brīdinājumi. Klientus, 
kuriem ir parāds par siltumenerģijas piegādi, 
aicinām būt atbildīgiem pret saviem pienā-
kumiem un, negaidot brīdi līdz tiesvedībai, 
nomaksāt parādus vai arī vērsties SIA „Jēkab-
pils siltums”, lai izskatītu konkrēto situāciju 
un vienotos par parāda atmaksu. Ja ir kādi 
jautājumi, klienti aicināti vērsties SIA „Jēkab-
pils siltums”, Nameja ielā 4a, Jēkabpilī.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste
Bijušajam šoferim Imantam Līcim Autobusu parka kolektīvs vēl visdārgāko, ko par naudu 
nevar nopirkt – veselību, dzīvesprieku un mundrumu. Jubilāru sveic Skaidrīte Kļimoviča un 
Vladimirs Drozds

SIA „Jēkabpils siltums” atbalstīja akciju „Brīvprātīgais uz 1 dienu”, kuras laikā brīvprātīgais 
Maksims Grigorjevs iepazinās ar uzņēmuma darbību un kopā ar uzņēmuma valdes priekš-

sēdētāju Aleksandru Karpenko apmeklēja vairākas katlumājas. Īpaši interesanti bija uzzināt 
un apskatīt Tvaika ielas katlumāju, par kuru stāstīja katlumājas priekšnieks Valērijs Pigalovs

SIA  „JĒKABPILS  AUTOBUSU  PARKS”  
AKTUALITĀTES



6 8  (265)   �   AUGUSTS 2017

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina pieteikties jau-
niešus, kuri vēlas darboties Jēkabpils jauniešu domē. Pie-
teikšanās izsludināta atbilstoši  Jēkabpils jauniešu domes 
nolikumam.

Jēkabpils jauniešu dome ir Jēkabpils pilsētas domes iz-
veidota institūcija ar mērķi sekmēt pašvaldības jauniešu sa-
darbību, pieredzes apmaiņu un iniciatīvas darbā ar jaunatni.

Pieteikties aicinām jauniešus vecumā no 15 līdz 25 ga-
diem no pilsētas skolām, skolēnu pašpārvaldēm, jauniešu 
iniciatīvu grupām, jaunatnes organizācijām, kā arī studē-
jošos, augstskolu pabeigušos un citus jauniešus, kuri vēlas 
aktīvi darboties Jēkabpils jauniešu domē. Pārstāvjus darbo-
ties Jauniešu domes sastāvā var izvirzīt arī Jēkabpils pilsētas 

izglītības iestāžu skolēnu pašpārvaldes, jauniešu iniciatīvu 
grupas un jaunatnes organizācijas.

Pieteikties jauniešu domes sastāvam iespējams līdz 
2017.gada 20. septembrim, iesniedzot Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā iesniegumu, kā arī pievienojot motivācijas 
vēstuli. Pieteikumus aicinām iesniegt Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā vai pa e-pastu  ieva.
gadmane@jekabpils.lv. Nepieciešamības gadījumā tiks 
organizēta jauno Jēkabpils jauniešu domes locekļu atlase 
intervijas veidā.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Paplašināts Jauniešu garantijā 
apgūstamo profesiju 
un reflektantu loks

RUNĀ JAUNIEŠI
WWW.JEKABPILS-JAUNIESI.LV  //  TWITTER.COM/JPILS_JAUNIESI  //  INSTAGRAM/JEKABPILS_JAUNIESI.LV

Aicina pieteikties Jēkabpils 
jauniešu domes sastāvam

Jauniešu garantijas vasaras uzņemšanā būtiski 
paplašinātas mācību iespējas – tagad profesionālās iz-
glītības iestādes piedāvā arī 1,5 gada laikā apgūstamās 
profesijas un programmā var pieteikties arī nodarbinā-
tie jaunieši vecumā no 17 līdz 24 gadiem. Par izmaiņām 
Jauniešu garantijā pagājušajā nedēļā lēmusi valdība, 
vienlaikus pagarinot vasaras uzņemšanu līdz septem-
bra beigām un paredzot arī ziemas uzņemšanu.

Pusotra gada laikā profesionālās izglītības iestādes 
piedāvā apgūt tādas darba tirgū pieprasītas profesijas 
kā autodiagnostiķis, programmēšanas tehniķis, finanšu 
darbinieks, meža mašīnu operators, jumiķis, restorānu 
pakalpojumu speciālists, kā arī augkopības tehniķis, 
bārmenis, grāmatvedis, auklis un citas profesijas.

Turpinās uzņemšana arī gadu ilgajās Jauniešu ga-
rantijas profesionālās izglītības programmās, un, līdz 
ar 1,5 gada programmām, šobrīd uzņemšana notiek 
kopumā 83 profesijās. Tāpat kā līdz šim, Jauniešu ga-
rantijas programmā var iesaistīties arī nenodarbinātie 
jaunieši vecumā no 17 līdz 29 gadiem.

Lai pieteiktos Jauniešu garantijas profesionālās 
izglītības programmās, jaunietim jābūt ar pamatsko-
las, vispārējo vidējo vai vidējo profesionālo izglītību. 

Mācības Jauniešu garantijā ļauj saņemt stipendiju no 
70 līdz 115 eiro mēnesī, ja jaunietis ir sekmīgs un nav 
neattaisnotu kavējumu, kā arī nepieciešamos mācību 
līdzekļus, apmaksātu dienesta viesnīcu un karjeras at-
balsta pasākumus. Mācības ietver 15 nedēļu ilgu kvali-
fikācijas praksi, kuras laikā tiek apmaksāti ceļa izdevumi 
un naktsmītne, ja nepieciešams.

Dokumentus izvēlētajā profesionālās izglītības ies-
tādē var iesniegt līdz septembra beigām. Ar visām Jau-
niešu garantijas profesijām, izglītības iestādēm, uzņem-
šanas noteikumiem un priekšrocībām var iepazīties 
VIAA mājaslapā: www.viaa.gov.lv/jauniesugarantija.

Projekta Jauniešu garantija  aktivitāti „Sākotnējās 
profesionālās izglītības programmu īstenošana Jau-
niešu garantijas ietvaros” finansē ar Eiropas Savienības 
Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvas un Eiropas Sociālā 
fonda atbalstu, kā arī no Latvijas valsts budžeta, un to 
īstenos līdz 2019. gada jūnija beigām.

Papildu informācija: 
Kristīne Keiča, 

VIAA Komunikācijas un programmu publicitātes nodaļas 
sabiedrisko attiecību speciāliste 

Tālr.: 67854760

26. augustā uz Jauniešu domes Nakts turnīru tikāmies jaunā vietā – Vecpilsētas laukumā. Tas bija kas nebijis un pilnīgi jauns – naksnīgā atmosfēra pašā pilsētas centrā. Turnīrs norisinājās trīs sporta veidos – strītbolā, futbolā 
un florbolā. Pasākuma atmosfēru uzkurināja Emīls Liepiņš – MC, ar kuru jau tikāmies pilsētas svētkos.

Ielūkojies, kā mums gāja, un tiekamies nākamgad!

Jēkabpils Jauniešu domes Nakts turnīrs pirmo reizi Vecpilsētas laukumā!

Paziņojums par tematiskā plānojuma izstrādes uzsākšanu
Jēkabpils pilsētas pašvaldība informē, ka Jēkabpils pilsētas dome 2017. gada 24. augustā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 299 (protokols Nr.22, 16§) „Par tematiskā plānojuma „Jēkabpils velosatiksmes attīstības koncepcija” 

izstrādes uzsākšanu”, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu. Velosatiksmes attīstības koncepcijas izstrādes mērķis ir apzināt esošās un nodrošināt turpmākās velosatiksmes attīstību Jēkabpils pilsētā, lai veicinātu 
velotransporta kā alternatīva, videi draudzīga pārvietošanās veida līdzsvarotu attīstību.

Detalizētāka informācija pieejama Jēkabpils pilsētas pašvaldības Būvniecības un komunālās saimniecības nodaļā, Jaunā ielā 31C, Jēkabpilī, darba dienās.

No 18. līdz 20. augustam Cēsīs, viesu 
namā ’’LASO”, notika biedrības „Latvijas 
Jaunatnes padome” organizēta Vasaras 
akadēmija. 

Vasaras akadēmijas galvenās disku-
sijas bija neformālās izglītības, jauniešu 
sadarbība vispārīgos jautājumos. Uz kon-

ferenci devās Jēkabpils jaunieši, kuri vēlē-
jās piedalīties un izteikt savu viedokli par 
nākotnes perspektīviem jaunatnes jomā 
Latvijā un Eiropā. Konferencē iesaistījās Jē-
kabpils aktīvākie jaunieši, kuri vēlas, lai jau-
niešiem nākotnē viss izdodas. Konferencē 
dalībnieki guva iespēju tikties ar jauniem 

cilvēkiem, kuri akadēmijā bija pirmo reizi 
vai arī ar tiem, kuri jau piedalās vairākus 
gadus. Vasaras akadēmija ir tā vieta, uz 
kuru aizbraucot, negribas braukt mājās. 
Mēs – jaunieši, sanākot vienā telpā, spējam 
paveikt kaut ko neaptveramu! 

Visi jaunieši, kurus bija iespēja satikt 

un iepazīt, bija fantastiski, jautri, izpalīdzī-
gi un arī saprotoši, jo strādājot katru reizi 
citādākās grupās, varēja uzzināt arvien 
vairāk. Satiekot pārstāvjus no Latvijas Jau-
natnes padomes, uzreiz rodas iedvesma 
jaunām idejām. Es iesaku visiem piedalī-
ties konferencēs, kongresos, akadēmijās, 

kur jūs varat strādāt un apmainīties ar 
idejām. Paldies Vasaras akadēmijai par 
vienreizējām iespējām, paldies Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībai un Jēkabpils Sporta 
skolai par sniegto atbalstu, kā arī visiem 
dalībniekiem!

Krista Ūbele

Jēkabpils jaunieši piedalās Vasaras akadēmijā Cēsīs
Foto: Ritvars Stankevičs



78  (265)   �   AUGUSTS 2017

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” iegādājas mazo asfalta frēzi
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” augusta mēnesī iegādājās mazo asfalta frēzi, lai optimizē-

tu bedrīšu remontu pilsētā.
Kā informē SIA „Jēkabpils pakalpojumi” valdes priekšsēdētājs Jānis Hauka, frēzes iegā-

de ļaus uzņēmumam ietaupīt laiku, kā arī finanšu resursus, jo, strādājot ar šo tehnoloģiju, 
vairs nebūs nepieciešams ekskavators. Tā kā jaunā tehnoloģija dod iespēju izfrēzēt mazā-
kus un ne tik biezus asfalta gabalus, kā tas bija iepriekš, tas nozīmē, ka ne vienmēr būs 
jānoslēdz satiksme tās ielas daļā, kur veikta bedrīšu frēzēšana.

Mazo frēzi būs iespējams izmantot arī ziemā gadījumos, kad būs nepieciešams likvidēt 
ledus risu uzsalumus uz ceļa. Mazās frēzes iegāde uzņēmumam izmaksāja 10 599,60 eiro.

Zīriņu ielas posmā gar Radžu ūdenskrātuvi SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi” uzbūvē ceļa klātni

Jūlija mēnesī SIA “Jēkabpils pakalpojumi”, demontējot viaduktu Neretas ielas galā, 
granti no objekta veda uz Zīriņu ielas posmu gar Radžu ūdenskrātuvi un uzbūvēja ceļa 
klātni. Šāds lēmums pieņemts SIA “Jēkabpils pakalpojumi” vadībai vienojoties ar Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības izpilddirektoru Guntaru Goguli.

“Par šī ceļa klātnes izveidošanu izlēmām, jo Radžu ūdenskrātuves teritorija kļūst ar-
vien aktuālāka iedzīvotāju aktīvai atpūtai, savukārt šis ceļa posms ar vieglo automašīnu bija 
neizbraucams. Šobrīd ar auto pa šo var ceļu pārvietoties no kempinga puses gandrīz līdz 
Aldaunas ielai, savukārt ar velosipēdu- visas ielas garumā,” stāsta SIA “Jēkabpils pakalpoju-
mi” valdes priekšsēdētājs Jānis Hauka.

Zīriņu ielas posmā gar Radžu ūdenskrātuvi veikta ceļa uzbēršana, nolīdzināšana, sablī-
vēšana un noplanēšana. Darbi veikti viadukta demontēšanas darbiem atvēlētā finansēju-
ma ietvaros. 

Jēkabpils pilsētas būvvalde informē par izmaiņām kārtībā, 
kādā veicama logu nomaiņa

Jēkabpils pilsētas būvvalde atkārtoti informē, ka ar 
2017. gada 1. martu ir stājušies spēkā grozījumi Ministru 
kabineta noteikumos Nr. 529 „Ēku būvnoteikumi”. Šie 
grozījumi paredz atvieglojumus tiesību normās, kas skar 
logu nomaiņu.

Ja Jūsu īpašums neatrodas kādā no pilsētas zonām, 
uz kurām attiecināmi īpaši nosacījumi, tad logu nomai-
ņa bez būvniecības ieceres dokumentācijas ir iespējama 
vienlaikus neveicot citus ēkas fasādes būvdarbus, nodro-
šinot atbilstību ēkas fasādes koptēlam, tas ir saglabājot 
iepriekšējo logu izvietojumu, formu, logu dalījumu, ori-
ģinālam atbilstošu materiālu un dziļumu fasādes plaknē.

Savukārt noteiktas prasības logu nomaiņā jāievēro 
tiem īpašniekiem, kuru īpašums atrodas tālāk minētajās 
pilsētas teritorijās:

• valsts aizsargājama kultūras pieminekļa 
aizsardzības zonā;

• arhitektūras un pilsētbūvniecības pieminekļu 
aizsardzības zonā; 

• vēsturiskā centra un tā aizsardzības zonas 
teritorijā.

Ar informāciju par to, kādā zonā atrodas Jūsu īpa-
šums, varat iepazīties Jēkabpils pilsētas būvvaldē vai in-
ternetā Jēkabpils pilsētas mājas lapā, adrese: www.jekab-

pils.lv/sites/default/files/universalais/2013/01/1023-teri-
torijas-planojums/tp-4-aizsargjoslu-karte.pdf

Ja tiek paredzēta logu nomaiņa, kā rezultātā tiek 
mainīts kāds no iepriekš nosauktajiem kritērijiem vai 
reizē ar logu maiņu tiek veikti citi fasādes būvdarbi 
(siltināšana, pārbūve, jumta konstrukciju maiņa), tad ir 
nepieciešams izstrādāt būvniecības ieceres dokumen-
tāciju un iesniegt Jēkabpils pilsētas būvvaldē, lai nesa-
skartos ar patvaļīgas būvniecības radītajām sekām.

Kristīna Dābola, 
Jēkabpils pilsētas būvvaldes referente 

Notekūdeņu krājbedres un sausās tualetes būs 
jāreģistrē

Patlaban decentralizētās kanalizācijas sistēmas Latvijā izmanto aptuveni 276 000 ie-
dzīvotāju 113 100 mājsaimniecībās, pakļaujot riskam pazemes ūdeņu un vides kvalitāti. 
Jēkabpilī pēc SIA „Jēkabpils ūdens” uzskaites datiem saimniecisko notekūdeņu krājtvert-
nes lieto 3584 iedzīvotāji 1876 mājsaimniecībās.

Šī gada 1.jūlijā ir stājušies spēkā jauni MK Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu, kas paredz stingrākas prasības notekūdeņu 
krājbedru un sauso tualešu apsaimniekošanai gan pilsētās, gan laukos. Tie nosaka arī, 
ka pašvaldībām līdz 2019. gada 1. janvārim jāuzsāk individuālo kanalizācijas sistēmu uz-
skaite un līdz 2021.gadam jāizveido to reģistrs. Jaunā prasība tiks piemērota  ikvienai  
mājai vai vasaras mājoklim, kuri nav pieslēgti centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  

Noteikumi neaizliedz arī turpmāk lietot sausās un izsmeļamās kanalizācijas bedres. 
SIA „Jēkabpils ūdens” speciālisti skaidro, ka namsaimniekiem jārēķinās ar to, ka nāksies 
izpildīt Ministru kabineta noteikumos paredzētās notekūdeņu sistēmas apsaimniekoša-
nas prasības. Tvertņu hermētiskumu un iespējamo ietekmi uz apkārtējo vidi kontrolēs 
stingrāk, tāpēc lokālās notekūdeņu sistēmas hermētiskums jāparedz jau ēku projektos, 
kā arī jāizvēlas noteiktie materiāli un jāseko būvniecības kvalitātei.  

Paplašina kanalizācijas un ūdensvada tīklus
Jēkabpilī tiek īstenots  projekts „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība  Jēkabpi-

lī, 4. kārta”. Augustā maģistrālā pašteces kanalizācijas līnija jau izbūvēta Medņu, Rudens 
un Ļaudonas ielās. Šajās ielās turpināsies būvdarbi pie kanalizācijas sūkņu stacijas  izbū-
ves un kanalizācijas pievadu izbūves pie īpašumiem. Patlaban maģistrālās kanalizācijas 
līnijas  izbūve notiek Kraujas ielā un Kuģu, Palejas un Kurzemes ielu posmos. Būvdarbi 
notiek saskaņā ar plānoto darba  laika izpildes grafiku. Būvuzraudzību nodrošina SIA 
„Geo Consultants”, kas seko līdzi būvdarbu izpildes gaitai un kvalitātei.

Paralēli kanalizācijas tīklu būvdarbiem notiek arī ārējo ūdensvada tīklu būvdarbi, 
kurus finansē SIA „Jēkabpils ūdens”. Jūlijā un augustā izbūvēti maģistrālie ūdensvada 
tīkli Pilskalna, Krāces, Rudens, Ļaudonas, Medņu, Aizkraukles, Režģu un Lakstīgalu ielās. 
Ūdensvada cauruļvadu ieguldīšana notiek, izmantojot beztranšeju metodi. Ūdensvada 
pievadu izbūve pie īpašumiem turpināsies līdz pat ziemas sezonai.

Ņemot vērā uzsāktos būvdarbus, SIA „Jēkabpils ūdens” lūdz iedzīvotājus un īpaš-

niekus, kurus tieši skar notiekošie būvdarbi, izturēties ar sapratni un aicina vērsties ar 
jautājumiem un/vai pretenzijām, kas radušās būvdarbu vai pieslēgumu sakarā. Tālrunis: 
65232622 vai 65232036. Ja īpašniekam būvdarbu laikā  rodas nepieciešamība mainīt 
ūdensvada pievada vai kanalizācijas izvada novietojumu, tādā gadījumā lūdzam savlai-
cīgi vērsties pie SIA „Jēkabpils ūdens”.

Tāpat lūdzam īpašniekus, tajās ielās, kur nupat izbūvēti maģistrālie ūdensapgādes 
un kanalizācijas tīkli, ierasties SIA „Jēkabpils ūdens”, lai saņemtu tehniskos noteikumus, 
līdzi ņemot īpašuma tiesības apliecinošu dokumentu, zemes robežu plānu un būves in-
ventarizācijas lietu.

Iedzīvotāju parāds pieaug
SIA „Jēkabpils ūdens” klienti kopumā uzņēmumam uz šī gada 1. augustu bija parādā 

76 464,57 eiro, no kuriem juridisko personu parādsaistības ir 1546,21 eiro. Jūlijā saimniecis-
kās darbības veicēju parāds bija samazinājies par 3859,53 eiro, taču kopumā klientu parāds 
par piegādāto ūdeni un kanalizācijas pakalpojumiem pieaudzis par 9626,59 eiro.

SIA „Jēkabpils ūdens” informē, ka parādu piedziņas firmai SIA Paus Konsults jūlijā 
par labu uzņēmumam izdevies piedzīt 1167,37 eiro, SIA Gelvora – 517,78 eiro, bet Lin-
dorf – 49,02 eiro. Augustā uzņēmums visām trim firmām iesniedzis informāciju par pa-
rādu piedziņu no 1248 personām. Jūlijā parādu dēļ ūdens piegāde ir pārtraukta diviem 
klientiem, bet augustā par ūdens atvienošanu ir brīdinātas 16 personas. 

Informācija aktualizēta: 01.08.2017.

Atrašanās adrese
Konteineru 

skaits* 
(gab.)

Dalīto atkritumu uzstādītā 
konteinera veids

Zemgales iela 7 2 PET, stikls
Zemgales iela 24 3 PET, stikls, kartons
Meža iela 10; 6 1 PET
Brīvības iela 157 1 kopējais
Brīvības iela 7; 9 3 PET, stikls, kartons
Brīvības 274 1 kopīgais
Brīvības iela 286 1 PET
Brīvības 288a 1 kopīgais
Brīvības 103 1 kopīgais
Brīvības 16  3 PET, stikls, kartons
Brīvības 2h 1 papīram
Brīvības 2g 1 0.75m3 pudelēm
Viesītes iela 47; 49 3 PET, stikls, kartons
Viesītes iela 51 3 PET, stikls, kartons
Nameja iela 20 2 PET, kartons, stikls
Nameja iela 14;16;18 3 PET, stikls, kartons
Nameja iela 36 2 PET, kopējais
Nameja iela 30 2 PET, stikls
Nameja iela 26 3 PET, stikls, kartons
Viestura iela 38A 3 PET, stikls, kartons
Viestura iela 26 2 PET, kartons, stikls
Draudzības aleja 26 2 Stikls, kartons
Draudzības aleja 19 3 PET, stikls, papīrs
Draudzības aleja 24 2 PET, kartons
Draudzības aleja 15 1 zilais
Draudzības aleja 13; 17  2 PET, stikls
Jaunā iela 24 4 PET, stikls, kartons 

(2)
Jaunā iela 37 1 kopējais
Neretas iela 35; 37 3 PET, stikls, kartons
Bebru iela 7 3 PET, stikls, kartons
Bebru iela 9
Bebru iela 11
Bebru iela 13
Bebru iela 15 3
Bebru iela 31 3 PET,stikls, kartons
Bebru iela 18 PET, stikls, kartons
Bebru iela 22 PET, stikls, kartons
Bebru iela 23 3
Bebru 27
Bebru 28 1
Mežrūpnieku iela 8 3
Auseklīša iela 21 3
Celtnieku iela 15 3 PET, stikls, papīrs
Celtnieku iela 5C 2 PET, stikls
Rīgas iela 231 2 PET, stikls
Rīgas iela 190A 3 PET, stikls, kartons
Rīgas iela 237 1 kopējais
Rīgas iela 227 1 Pudelēm kopējais
Rīgas iela 104 3 PET, stikls, kartons
Dārza iela 5 3 PET, stikls, kartons
Palejas iela 9 3 PET, stikls, kartons
Madonas iela 28 2 PET, stikls
Madonas iela 48 1 PET
Krasta iela 61 3 PET, stikls, kartons
Ķieģeļu iela 13B 2 PET, stikls
Ķieģeļu iela 5 1 PET
Pils rajons 203 3 PET, stikls, kartons
Pils rajons 12 2 PET, stikls
Slimnīcas iela 3 2 PET, kartons

Kopā 59 punkti 119 gab.konteineri 
(bez Bebru raj. 18 kont.)

Šķirošanas punkti 
Jēkabpils pilsētā 
(pie NP mājām)

Sākas balsošana par Latvijas, arī Jēkabpils ainavu dārgumiem
Ainavu ekspertu padome* kopā ar Plānošanas re-

ģioniem turpmākam sabiedrības vērtējumam izvirza 
243 ainavas

Visas Latvijas ainavu dārgumiem pieteiktās aina-
vas ir izvērtētas, ņemot vērā to vizuālo vērtību un no-
zīmi Latvijas vēsturē. Informācija par 243ainavām, kas 
tiek izvirzītas turpmākam sabiedrības vērtējumam, ir 
ievietota tīmekļvietnē  www.ainavudargumi.lv/. Turp-
māko mēnešu laikā no tām ir jāatlasa 50 nozīmīgākās 
Latvijas ainavas, par kurām Latvijas Nacionālās biblio-
tēkas ainavu dārgumu krātuvē tiks apkopota papildus 
informācija un gatavota izstāde. 

Lai atlasītu 50 nozīmīgākās ainavas, ikviens ir 

aicināts paust savu viedokli tīmekļvietnē  www.aina-
vudargumi.lv, sākot no 15. augusta līdz 15. oktobrim. 
Balsošanas laikā atbalstu tās norisei varēs saņemt visās 
pilsētu un novadu publiskajās bibliotēkās.

No Jēkabpils pilsētas balsošanai izvirzītas šādas 
ainavas:

1. Meža parka ainava ar Radžu ūdenskrātuvi un 
akmeni;

2. Brīvības ielas ainava Jēkabpilī;
3. Krustpils pils un apkārtnes ainava;
4. Sēlijas zemnieku sētas ainava Jēkabpils Vēstures 

muzejā.
Vienlaikus ar balsošanu visus 243 ainavu dārgumus 

atbilstoši savas nozares specifikai vērtēs visas Ainavu 
ekspertu padomē iekļautās institūcijas un organizācijas. 
Savukārt Plānošanas reģioni apkopos sabiedrības un 
Ainavu ekspertu padomes vērtējumus. Paredzams, ka 
kopīgais vērtējums par katra reģiona nozīmīgākajiem 
10 ainavu dārgumiem būs zināms novembra vidū.

*Ainavu ekspertu padomē iekļauti pārstāvji no Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības, Zemkopības un Kultūras 
ministrijas, Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas, 
Dabas aizsardzības pārvaldes, Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras, Latvijas Nacionālās bibliotēkas, Latvijas Univer-
sitātes, Latvijas Pašvaldību savienības, Latvijas Lielo pilsētu 
apvienības, Reģionālo attīstības centru apvienības, Latvijas 
Arhitektu savienības un Latvijas Ainavu arhitektūras biedrības.

SIA  „JĒKABPILS  PAKALPOJUMI”  AKTUALITĀTES

SIA  „JĒKABPILS  ŪDENS”  AKTUALITĀTES



8 8  (265)   �   AUGUSTS 2017

Jēkabpilī, Brīvības ielā 45, kur atrodas 
Jēkabpils NVO resursu centrs, kāpņu telpā 
iekārtota biedrības projekta  „Share and 
like volunteering” fotogrāfiju izstāde. 

Tas ir Eiropas brīvprātīgā darba (EBD) 
programmas pasākums, kura ietvaros Vi-
dusdaugavas reģionā darbojas divi jaunie-
ši no Ukrainas. Vairāk nekā 150 fotogrāfiju 
ataino dažādās aktivitātes, kas notikušas 
līdz šim un ar tām saistītās darbības, kā 
arī sniedz vizuālu fona informāciju. Galve-
nie varoņi – brīvprātīgie Anastasija Ilieva 
(Anastasiia Ilieva), Jevgēnijs Udovičenko 
(Yevhen Udovychenko, Ukraina) un Žul-
jens Malots (Julien Malot, Francija) iemūži-
nāti visvairāk. Arī daudzi jēkabpilieši atra-
dīs sevi šajās fotogrāfijās. 

Projekts „Share and like volunteering” 
vēl turpinās. Tā mērķis ir popularizēt 
brīvprātīgā darba principus, iespējas un 
iedvesmot vietējos jauniešus iesaistīties 
sociālās aktivitātēs un jaunatnes politikas 
veidošanā. Izstādes tapšanā un izvietoša-
nā piedalījās gan brīvprātīgie, gan NVO 
resursu centra projektu asistentes Evelīna 
Elksnīte, Laura Izotova un biroja adminis-
tratore Natālija Keiranova.

Erasmus+ Eiropas Brīvprā-
tīgā darba (EBD) projekts „Share 
and like volunteering”. Projekta Nr. 
2016-2-LV02-KA105-001279.

Aleksandrs Kalniņš,  
Jēkabpils NVO resursu centra 

 korespondents

Lappusi sagatavoja Aleksandrs Kalniņš, Jēkabpils NVO resursu centrs

NVO AKTUALITĀTES JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //  WWW.FACEBOOK.COM/JEKABPILSNVOCENTRS/

Apskatāma lieliska fotoizstāde par brīvprātīgo darbu

Turpinās nevalstisko organizāciju sadarbību ar pašvaldību

Seniorus aicina Dienas centrs “Kopā būt”

www.jekabpilsnvo.lv 
AUGUSTĀ lasiet

Vasaras nometnē ļauj izzināt Sēliju un 
citus novadus. Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
finansiāli atbalstīto vasaras nometņu vidū ir 
arī biedrības „Vides un tūrisma attīstības klubs 
„SĒLIJA”” organizētā dienas nometne: „Aktīvā 
velosipēdistu vasara Jēkabpils 2017”. Tā sākās 
15.jūlijā un noslēdzās 12. augustā. Piecās velo 
ekspedīcijās tika iepazīta novadu kultūrvēsture, 
par kuru stāstīja zinoši gidi, apmeklēti piemi-
nekļi un citi apskates objekti.

Organizācijas un eksperti var pieteik-
ties BAFF finansējumam sadarbībai ar ASV. 
Līdz 2017. gada 1. septembrim nevalstiskās 
organizācijas, biedrības un izglītības iestādes, 
kā arī jomu eksperti aicināti pieteikties Balti-
jas-Amerikas Brīvības Fonda (BAFF) stipendijai 
un atbalsta programmai Baltijas-Amerikas Dia-
logs, kas veicina zināšanu apmaiņu starp Bal-
tijas valstīm un ASV. Uz stipendiju var preten-
dēt jebkuras jomas nevalstiskās organizācijas, 
biedrības, izglītības iestādes un profesionāļi, 
kas izveidojuši vai vēlas izveidot sadarbību ar 
Amerikas Savienotajām Valstīm. 

Diskusijā precizē priekšlikumus sociālās 
nevienlīdzības mazināšanai. Rīgā notikušajā 
diskusijā par priekšlikumiem sociālās atstumtī-
bas mazināšanai valstī piedalījās „EAPN-Latvia” 
(Eiropas PretNabadzības tīkls) 10 eksperti un 
15 organizāciju pārstāvji, starp kuriem bija arī 
Jēkabpils NVO resursu centra valdes priekšsē-
dētājas vietnieks Aleksandrs Kalniņš. Eksperti 
un diskusijas dalībnieki no visas Latvijas precizē 
priekšlikumus amatpersonām sociālās atstum-
tības mazināšanai. 19 priekšlikumi adresēti mi-
nistriem un citām atbildīgajām amatpersonām. 

Daugavas svētkos nūjotāji normalizē 
asinsspiedienu! Salas novada Zvejnieklīcī 
notika ikgadējie Daugavas svētki, uz kuriem 
arī šogad Salas novads bija uzaicinājis bied-
rību HOLISTA. Nūjošanas pārgājienā 6 km 
distancē piedalījās 15 jaunieši, kuriem nūjo-
šanas tehniku pielaboja nūjotāji  no biedrības 
HOLISTA. Pirms starta un pēc finiša katram 
tika mērīts asinsspiediens un ķermeņa svars. 
Pēc distances asinsspiediens bija būtiski 
samazinājies – normalizējies! 

„Cerību salas” sporta spēles norisinās 
jau septīto reizi. Biedrība „Cerību sala” rīkoja 
septītās bērnu un jauniešu ar īpašām vajadzī-
bām sporta spēles. Arī šogad tās jau tradicio-
nāli notika Jēkabpils pilsētas stadionā. Šogad 
„Cerību salas” sporta spēlēs piedalījās 60 bērni 
ar īpašām vajadzībām, kā arī viņu pavadoņi un 
tuvinieki. Uz spēlēm bija atvesti bērni no Jēkab-
pils pilsētas, Salas un Krustpils novada. Sporta 
spēļu atklāšanā visus dalībniekus sveica Jēkab-
pils domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaim-
niecības jautājumos Andris Rutko.

Akcija „Brīvprātīgais uz 1 dienu”. No 21. 
līdz 25. augustam sabiedriskā labuma biedrība 
„Jēkabpils NVO resursu centrs” rīko akciju „Brīv-
prātīgais uz 1 dienu”, kas pērn guva lielu at-
saucību un atzinību. Akcija paredz brīvprātīgo 
dalību pasākumos, dažāda veida īslaicīgu dar-
bu veikšanu. Pasākums notiek projekta „Pilso-
niskās sabiedrības stiprināšana Vidusdaugavas 
reģiona nevalstiskajās organizācijās” ietvaros. 

Akcijas darba devēji: Jēkabpils pašvaldības 
sabiedrisko attiecību nodaļa, Jēkabpils pašval-
dības sociālā dienesta Ģimenes atbalsta centrs, 
Jēkabpils reģionālā slimnīca, biedrība ‘’Par ķe-
pām”, SIA „Jēkabpils pakalpojumi”, Jēkabpils 
dzīvnieku patversme, biedrība ‘’Jēkabpils NVO 
resursu centrs’’, Jēkabpils galvenā bibliotēka,  
SIA ‘’Jēkabpils reģionālā slimnīca’’, biedrība ‘’Ce-
rību sala’’, biedrība ‘’Ūsiņš’’, „HOLISTA”, ‘’Sasaiste’’, 
‘’Vides un tūrisma attīstības klubs ‘’SĒLIJA’’, SIA 
‘’Jēkabpils Siltums’’. Vakances, veicamo pie-
nākumu apraksts, kā arī reģistrēšanās portālā 
www.brivpratigie.lv .

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības 
integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta 
līdzekļiem.

Biedrība „4. siena” BIEDRĪBA S VIZĪTK ARTE

Dibināta: 2016.  gada 20.  decembrī. Dibinātāji  – 
Sintija Kampāne, Jēkabs Štelmahers, Ieva Mikanovska un 
Mētra Štelmahere.

Sabiedriskā labuma statuss:
dokumenti iesniegti izskatīšanai.
Biedru skaits: mainīgs, šobrīd 16 dalībnieki. 
Kontaktinformācija:
e-pasts: metra.stelmahere@gmail.com.
Biedrības darbības mērķi: 
• apvienot atbildīgus un mērķtiecīgus cilvēkus, lai 

brīvprātīgi uz līdzīgu interešu pamata darbotos kultūras, 
neformālās izglītības un mūžizglītības norišu veicināšanā 
un popularizēšanā:

• meklēt sadarbības iespējas ar līdzīgām (Latvijas 
un ārvalstu) organizācijām un popularizēt pieredzi, 
piedaloties vietēja mēroga un starptautiskās konferencēs, 
semināros, izstrādājot un realizējot sadarbības projektus;

• veicināt informācijas un pieredzes apmaiņu biedru 
starpā par projektu plānošanu, vadību un finansējuma 
piesaisti;

• veidot sadarbību un aizstāvēt biedru intereses 

valsts, pašvaldību institūcijās un citās organizācijās;
• veidot un realizēt neformālās izglītības un 

mūžizglītības aktivitātes;
Biedrība piedāvā:
• rosināt komunikāciju starp kultūras nozaru 

profesionāļiem, studentiem un interesentiem;
• organizēt darbnīcas, plenērus, seminārus, lekciju 

ciklus un līdzīgus pasākumus interesentiem, piesaistot 
kultūras un citu nozaru profesionāļus un studentus;

• veicināt kultūras norišu nepārtrauktības procesu 
un komunikāciju ar sabiedrību.

Top izstāde par Jēkabpils NVO resursu centra EBD projektu 
„Share and like volunteering”. 

Kārtējā nevalstisko organizāciju 
(NVO) un Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sadarbības padomes sēdē 2.augustā tikās 
jaunievēlētā domes priekšsēdētāja viet-
niece sociālos jautājumos Līga Kļaviņa un 
Jēkabpils pilsētas NVO pārstāvji. 

Sanāksmes laikā NVO informēja par 
dažādajiem virzieniem, kādos darbojas 
nevalstiskās organizācijas, kā arī par sa-
sniegumiem un problēmām savā darbā un 
sadarbībā ar pašvaldību. Šo jomu koordi-
nējošās organizācijas biedrību apvienības 

„Jēkabpils NVO resursu centrs” vadītāja 
Agita Pleiko bija apkopojusi informāciju 
par iespējām, ko jau pašlaik sniedz Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība, atbalstot NVO 
darbību, kā arī ar piemēriem no Tukuma 
un Liepājas pilsētām aicināja sadarbību 
attīstīt plašāk. 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos 
jautājumos Līga Kļaviņa izteica atbalstu 
turpmākai darbības paplašināšanai, tomēr 
norādīja uz nepieciešamību neatliekami 
risināt vairākus jautājumus, tai skaitā – par 

NVO telpām sabiedriskā centra ietvaros, 
kas varētu veidoties Jaunajā ielā 39i, Jē-
kabpilī, bijušajā bērnudārzā „Zvaigznīte”. 
Klātesošie vienojās, ka Sadarbības pa-
domes turpmākā rīcība jāvērš stabilas 
un pārskatāmas, visām NVO saprotamas 
atbalsta sistēmas izveidošanas virzienā, 
nosakot skaidrus virzienus, kā turpmāk 
abas puses sadarbosies Jēkabpils pilsētas 
attīstības veicināšanā, iedzīvotāju patrio-
tiskuma par savu pilsētu attīstīšanā, lietde-
rības un efektivitātes principu ievērošanā, 

kas ir jaunā pašvaldības sastāva izvirzītās 
prioritātes.

NVO un pašvaldības Sadarbības pa-
dome Jēkabpils pilsētā darbojas kopš 
2011.gada, kad pirmoreiz tika noslēgts 
pašvaldības un NVO Sadarbības līgums, 
to parakstīja aptuveni 40 NVO. Pēc līguma 
darbības termiņa izbeigšanās tas 2016. ga-
dā uzlabotā variantā parakstīts atkārtoti.

Agita Pleiko, 
Jēkabpils NVO resursu centrs, 

NVO eksperts

Tieši šodiena ir vislabākā diena, lai 
kaut ko uzsāktu, jo mums pieder vien mir-
klis, kurā dzīvojam – šī atziņa vadīja mūs, 
sabiedriskā labuma biedrību “Jēkabpils 
NVO resursu centrs”, kad nolēmām uzru-
nāt pašvaldību uzticēt mums turpmāk 
organizēt senioru Dienas centra darbību. 
Sarunas ir vedušās, un šoruden aicinām 
ikvienu interesentu pēc 50+ apmeklēt 
dažādas nodarbības Dienas centrā “Kopā 
būt” Jaunajā ielā 39i, Jēkabpilī, kur agrāk 
atradās bērnudārzs “Zvaigznīte”. 

Dienas centru vada Ritma Komarova, 
viņa arī pastāstīja par to, kas jau šobrīd 
centrā notiek un tiek plānots SEPTEMBRĪ. 

PIRMDIENA ir nedēļas aktīvā diena – 
veiksmīgai nedēļai piešķiram sparu!

Plkst.10.00 tiekamies Jēkabpils Me-
žaparkā uz nūjošanu (jāģērbjas atbilstoši 

laika apstākļiem). Tikšanās vieta – pie liela-
jiem koka burtiem “Mežaparks”. Kurš nūjot 
neprot, tiks pamācīts. Ja nav atbilstošu nū-
ju, sākumā var izlīdzēties ar slēpju nūjām. 
Ritma par to pastāstīs, jo pati aktīvi nūjo. 
Pēc nepieciešamības konsultēs arī nūjo-
šanas sertificēta instruktore no biedrības 
“Holista” Ligita Upīte.

Pēc nodarbības dodamies uz Dienas 
centru “Kopā būt” Jaunajā ielā 39i atpūs-
ties pie zāļu tējas vai kafijas tases. 

OTRDIENA ir tikšanās diena – do-
mājam labas domas par dvēseles 
bagātināšanu!

Plkst.10.00 visu SEPTEMBRI katru otr-
dienu notiks ģimenes psiholoģes Initas 
Zarkevičas nodarbības 5., 12., 19., 26.sep-
tembrī. Jautājumi un atbildes. 

TREŠDIENA ir mācīšanās diena – uzzi-

nām, ko nezinām!
Plkst.9.00; 10.00; 14.00 un 15.00 var 

pieteikties uz datoriemaņu neformālām 
apmācībām individuāli vai nelielā grupā 
(līdz 3 cilvēkiem). BEZ priekšzināšanām.

Plkst.11.00 neformālas nodarbības 
angļu sarunvalodas apguvei. Vada Eiropas 
brīvprātīgā darba dalībniece no Ukrainas 
Anastasija.

CETURTDIENA ir rokdarbu diena – do-
dam darbu rokām! 

Plkst.10.00 Dienas centra “Kopā būt” 
telpās tiekamies uz SEPTEMBRA nodar-
bībām – filcēšana, dekupāža, apsveiku-
mu kartiņu veidošana un noformēšana. 
Filcēšanas darbnīca atsāks darboties pēc 
15.septembra. 

PIEKTDIENA ir spēļu diena – labai ne-
dēļas izskaņai un pozitīvam garastāvoklim.

Plkst.10.00 sēžamies pie galda spēlēm 
un kopā risinām prāta spēles. Atpūtas brī-
žos iespējams iziet padarboties ārā apkār-
tējā vidē pie trenažieriem vai pastaigāties. 
Ja līst lietus, telpās var uzspēlēt novusu, 
apmeklēt senioru biedrību “Sasaiste”. 

Papildus atgādinām, ka telpās līdzās 
Dienas centram atrodas Jēkabpils invalīdu 
biedrība, kur par nelielu samaksu, ja ir tā-
da nepieciešamība, pirmdien, otrdien un 
trešdien no plkst.9.00 līdz 13.00 iespējams 
nodot mazgāšanā veļu. 

Tiekamies SEPTEMBRĪ Dienas centrā 
“Kopā būt”!

Agita Pleiko, 
Jēkabpils NVO resursu centrs, 

NVO eksperts

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs”
Sociālās rehabilitācijas Dienas centrā „Kopā būt” (Jaunajā ielā 39i) 07.09.2017. pulksten 14.00 rīko paneļdiskusiju

„Pilsoniska sabiedrība = aktīva sabiedrība?”
Aicinām piedalīties biedrību, pašvaldības uzņēmumu un iestāžu vadītājus, Jēkabpils domes deputātus,piesakoties līdz 01.09.2017.: nvoresursi@inbox.lv vai zvanot 2944622 (Agitai).

Diskusijas vadītājs: 
biedrības „Zemgales NVO centrs” valdes priekšsēdētājs Uldis Dūmiņš.

Projektu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.



98  (265)   �   AUGUSTS 2017

Mobilais mamogrāfs Jēkabpilī būs 
arī septembrī un oktobrī

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu 
izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai  – 
Veselības Centra 4 mobilajā mamogrāfā, 
kas Jēkabpilī ieradīsies 14., 15.septembrī 
un 19., 20.oktobrī pie Jēkabpils slimnīcas 
(„NARVESEN”), Stadiona ielā 1. 

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI 
pēc iepriekšēja pieraksta!

Sievietēm, kuras ir saņēmušas uz-

aicinājuma vēstuli no Nacionālā vese-
lības dienesta, Valsts skrīninga prog-
rammas ietvaros izmeklējums ir bez 
maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga  
2 gadus kopš iesūtīšanas datuma).

Ar ģimenes vai ārstējošā ārsta norīkoju-
mu izmeklējums maksā 2,85 EUR.

Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta 
norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar 

Nacionālo veselības dienestu, PAR MAKSU.
Pieraksts notiek pa tālruni  27 86 66 55. 

Lūgums, pierakstoties uz izmeklēju-
miem, sagatavot personas kodu un kon-
takttālruņa numuru!

Sīkāka informācija:
www.mamografija.lv 

vai uz e-pastu info@mamografija.lv.

Sirds diena Jēkabpilī – iespēja parūpēties par 
sirds veselību!

Jēkabpils NVA filiālē notika nodarbības 
„Veselīgs uzturs dzīves kvalitātei”

Kāpēc, dzīvojot Latvijā, ir vērts 
mācīties poļu valodu?

Tiks atklāta āra fotogrāfiju izstāde 
„1937. gads. Atklāts Jēkabpils 
Aizsargu nams”

Jēkabpils bērni piedalījās nometnēs par 
veselīgu dzīvesveidu

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaug-
sme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, 

jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Rūpes par sirds veselību ir būtiska dzī-
vesveida sastāvdaļa – vesela sirds pagarina 
dzīves ilgumu un uzlabo tās kvalitāti. Diem-
žēl kā pasaulē, tā Latvijā sirds un asinsvadu 
slimības joprojām ir izplatītākais mirstības cē-
lonis. Pērn Latvijā asinsrites slimības bijušas 
par cēloni 56% nāves gadījumu, puse no tām 
skārušas sirdi. 

Kā parūpēties par sirdi, lai slimības turē-
tos pa gabalu?

Projektā ”Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumi Jēkabpilī” (projek-
ta identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) 9. sep-
tembrī plkst. 11.00 un plkst. 15.00 Jēkab-
pils iedzīvotājiem tiks piedāvāti Sirds dienas 
pasākumi, kuru laikā būs iespēja pārbaudīt 
sirds veselību, kā arī klātienē tikties ar kar-
diologu un uzzināt ieteikumus sirds veselības 
uzlabošanai:

• Kādas aktivitātes ieteicamas sirds 
veselībai? 

• Kādas ir sirds un asinsvadu sistēmas 
rādītāju normas?

• Kas „garšo” sirdij un no kādiem 
produktiem ieteicams izvairīties?

• Kā atpazīt insultu un infarktu, 
lai palīdzētu ne vien sev, bet arī 
tuviniekiem?
Pasākumu dalībnieki varēs noteikt ho-

lesterīna un glikozes līmeni, izmērīt asinsspie-
dienu un ķermeņa masas indeksu, kā arī uz-
dot interesējošos jautājumus kardiologam. 
Tāpat būs pieejami informatīvi materiāli, kas 
ļaus sirds veselībai sekot arī mājās. 

9.  septembrī notiks divi Sirds dienas 
pasākumi: 

• Mežaparkā (Sporta dienas laikā) 
no plkst. 11.00–14.00

• Tirdzniecības centrā „Aura” no 
plkst. 15.00–18.00

Dalība pasākumos un visas pārbau-
des ir bez maksas, taču vietu skaits ir iero-
bežots, tādēļ interesentiem lūgums ieras-
ties savlaicīgi. 

Sirds veselību regulāri ieteicams pārbau-
dīt ikvienam, ne tikai senioriem un cilvēkiem 
ar esošām sirds–asinsvadu kaitēm. Kā zināms, 
šīs slimības mēdz piezagties arī aktīva  dzīves-
veida entuziastiem un pat bērniem. Tās rada 
būtiskas veselības problēmas, kā arī robu 
finansēs gan pašam slimniekam, gan arī sa-
biedrības veselības aprūpē kopumā. Tomēr 
pārmaiņas uzturā un dzīvesveidā, kā arī pa-
reizi piemeklēta terapija ļauj riskus samazināt 
vai pat novērst pilnībā. 

Uz tikšanos Sirds dienas pasākumos!
Plašāka informācija:
Anete Jagmane, pasākuma organizatore
+371 28398291, anete@divigani.lv
Žanete Tiltiņa, veselības veicināšanas 
koordinētāja Jēkabpils pilsētas pašvaldībā
+371 26085401, 
jekabpils.veseliba@inbox.lv

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaug-
sme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, 

jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Projektā „Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumi Jēkabpilī” (pro-
jekta identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) 23., 
24. un 25. augustā no plkst.10.00 līdz 13.00 
NVA Jēkabpils filiālē Jaunā ielā 79e notika in-
teraktīvas nodarbības „Veselīgs uzturs dzīves 
kvalitātei”. Interaktīvajās nodarbībās, kuras 
tika organizētas kā 3 lekciju cikls, Jēkabpils 
pilsētas iedzīvotāji apguva teorētiskas un 
praktiskas zināšanas par veselīga uztura 
pamatprincipiem:

1. lekcijā: par uztura ABC, uztura grupām;
2. lekcijā: par produktu sastāvu, iekļaujot 

iespēju praktiski salīdzināt dažādu produktu 
sastāvu;

3. lekcijā: par veselīgo produktu grozu, 
sniedzot praktiskus padomus, kā izvēlēties 
veselīgos produktus, veidojot sabalansē-

tu ēdienkarti, iekļaujot veselīgo produktu 
degustācijas.

Katrā lekcijā tika sniegts arī pamata 
ikdienas vingrojumu kompleksa apguves 
pamatojums un metodika, dalībnieki tika 
izglītoti par to, ka veselīgs uzturs, nekom-
binējot to ar citiem veselīga dzīvesveida 
paradumiem, tādiem kā, piemēram, fiziskās 
aktivitātes, nenodrošina pilnvērtīgus veselīga 
dzīvesveida paradumus.

Nodarbības vadīja Anda Radziņa, fitnesa 

trenere ar 20 gadu pieredzi nodarbību par 
veselīgu uzturu un fizisko aktivitāšu vadīšanā.

2017.gadā tiks organizēts vēl viens šāds 
pasākums.

Vairāk par projekta pasākumiem skat. 
www.jekabpils.lv sadaļā Sabiedrība – Veselī-
ba – Veselības veicināšanas un slimību profi-
lakses pasākumi.

Informāciju sagatavoja  
Žanete Tiltiņa,  

Veselības veicināšanas koordinētāja  
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaug-
sme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, 

jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Augustā Jēkabpils bērniem projekta „Ve-
selības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Jēkabpilī” laikā (projekta identifi-
kācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) tika organizētas 
divas nometnes par veselīgu dzīvesveidu, 
kuras vadīja nometņu vadītāja Zanda Lamba, 
kuras pieredze bērnu nometņu vadīšanā ir 
jau 9 gadi, kā arī divas nometņu pedagoģes 
Aleksandra Ugrika un Aksana Medne.

No 2017.gada 13.augusta līdz 2017.
gada 19. augustam notika Veselīga dzīves-
veida diennakts nometne sociālā riska gru-
pu bērniem vecumā no 13 – 16 gadiem „Esi 
aktīvs! Esi pozitīvs!”, kurā piedalījās 20 bērni. 
Nometnē tika organizētas radošās darbnīcas 
un tematiskās pēcpusdienas par veselīgu 
dzīvesveidu, kā arī dažādas sporta aktivitātes, 
stafetes, peldēšana, spēles un rotaļas. No-

metne notika atpūtas kompleksā Mežezers 
(Pļaviņu novads). 

No 2017.gada 21.augusta līdz 2017.ga-
da 25. augustam notika Veselīga dzīvesveida 
dienas nometne pirmsskolas vecuma bēr-
niem, kurā piedalījās 20 bērni vecumā no 5 
līdz 6 gadiem. Nometnē tika organizētas da-
žādas radošās darbnīcas, tematiskās pēcpus-
dienas par veselīgu dzīvesveidu, kā arī dažā-
das sporta aktivitātes, vingrošana, peldēšana, 
stafetes, spēles un rotaļas. Nometne notika 

bērnu attīstības un atpūtas centrā PALLA (Au-
seklīša iela 4, Jēkabpils). 

Šādas nometnes tiek plānots organizēt 
arī 2018.un 2019.gadā.

Vairāk par projekta pasākumiem skat. 
www.jekabpils.lv sadaļā Sabiedrība – Veselī-
ba – Veselības veicināšanas un slimību profi-
lakses pasākumi.

Informāciju sagatavoja  
Žanete Tiltiņa,  

Veselības veicināšanas koordinētāja  
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Poļu valoda – iespēja karjeras izaugsmei!
Poļu valoda atver pieeju vienam no lielā-

kajiem darba tirgiem Eiropā un lielākajai Cen-
trālās un Austrumu Eiropas reģiona ekonomi-
kai. Polijā dzīvo gandrīz 38,5 milj. iedzīvotāju, 
kuri tiek uzskatīti par uzņēmīgākajiem ļaudīm 
pasaulē. Polijā ik dienu tiek dibinātas aptuve-
ni 1000 firmas. Latvijā darbojas vairākas veik-
smīgas Polijas firmas un to pārstāvniecības. Pa 
Latvijas ceļiem brauc poļu autobusi Solaris Bus 
& Coach S.A.. Lielākais Polijas investors Latvijā 
ir PZU Grupa, kurai pieder apdrošināšanas uz-
ņēmums BALTA apdrošināšana u.t.t. Vairāku 
svešvalodu, tostarp poļu valodas, zināšanas ir 
svarīga priekšrocība darba tirgū.

Ja tev ir poļu saknes, zinot valodu, tu vari 
iegūt „Kartu Polaka”, kura dod iespējas saņemt 
stipendiju, bezmaksas studijas un medicīnas 
pakalpojumus, ar kuru ir atlaide sabiedriskajā 
transportā Polijā un daudzas citas priekšrocības.

No pagājušā gada Jēkabpils Bērnu un 
Jauniešu centrā darbojas Poļu valodas un kul-
tūras pulciņš. Pulciņa apmeklētāji mācās poļu 

valodu, piedalās projektos, apmeklē Latvijas 
poļu savienības rīkotos pasākumus. 

Šī gada jūlijā divu nedēļu garumā bēr-
niem bija iespēja apmeklēt starptautisko no-
metni, kas norisinājās Polijas kūrorta pilsētā 
Lebā. Braucienu apmaksāja Fundacija ”Pomoc 
Polakomna Wschodzie”. Nometnē piedalījās 
bērni no 23 valstīm.

Laura, 17g.: ” Polija ir skaista, paši poļi ir laip-
ni un draudzīgi! Katru dienu mēs mācījāmies 
valodu, gājām uz jūru un pastaigājāmies pa pil-
sētu. Nometnē mēs sadraudzējāmies ar vienau-
džiem no dažādām valstīm un kontaktējamies 
vēl joprojām. Es apsveru domu studēt Polijā.”

Kitija, 15g.:”Man patika Polijā. Kad brau-
cām projām, visi raudāja, pat negribējās braukt 
uz mājām. Es gribētu studēt Polijā, tikai vēl ne-
zinu, ko tieši.”

Tā apraksta savu braucienu daži no mūsu 
bērniem. Ja ir vēlme mums pievienoties, zvani! 
Tālr. 28788954

Jekaterina Grahoļska-Krjukovska

AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN 
VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

1. septembrī skolēni laipni aicināti ap-
meklēt Krustpils pili un muzeja Brīvdabas 
nodaļu „Sēļu sēta”. Īpaši gaidīti būs pirmkla-
snieki, kuriem muzeja apmeklējums šajā die-
nā ir bez maksas. 

Klāt atkal Zinību diena un ikvienā Lat-
vijas skolā skan pirmā septembra zvans. Ik 

gadu Jēkabpils Vēstures muzejs pirmajā 
skolas dienā piedāvā pirmklasniekiem un vi-
ņu ģimenēm bez maksas apmeklēt muzeju. 
Šogad 1. septembrī aicinām skolēnus izpazīt 
muzeja Brīvdabas nodaļu „Sēļu sēta” (Filozo-
fu ielā 6) un uzkāpt Krustpils pils Vārtu tornī 
(Rīgas ielā 216b).

28. septembrī plkst. 17.30 muzejs aicina 
uz pilsētas ekskursiju, kurā būs iespējams 
iepazīt Krustpils pils apkārtnē esošos vēstu-
riskos objektus. 

Ik gadu septembra izskaņā svinam Pa-
saules tūrisma dienu, kad pasaules ziemeļu 
pusē noslēdzas aktīvā tūrisma sezona, savu-
kārt dienvidos lielākā ceļotgribētāju uzņem-
šana tikai sākas. Noslēdzot Jēkabpils Vēstu-

res muzejā tūrisma sezonu, jau 6. gadu pēc 
kārtas piedāvājam īpašā ekskursijā iepazīt 
Jēkabpils pilsētu. 

Šogad Krustpils pilij aprit 780 gadi, tā-
pēc „Pasaules tūrisma dienas” ekskursija būs 
veltīta pilij un tās apkārtnē esošajam kultūr-
vēsturiskajam mantojumam. 

Ekskursijas sākums 28. septembrī plkst. 
17.30 Krustpils pilī. Dalības maksa 1.00 eiro.

30. septembrī plkst. 14.00 aicinām ģi-
menes ar bērniem apmeklēt Jēkabpils Vēs-
tures muzeja Brīvdabas nodaļu „Sēļu sēta”, 
kurā notiks pasākums „Ābolu diena”. 

Vai jūs zinājāt, ka ābolos ir vairāk kā 50 
dažādu vērtīgu vielu un tie palielina imuni-
tāti? Ābolus ir ieteicams apēst vismaz vienu 
dienā. Kas var būt labāks bērniem par gardu, 
pie tam veselīgu produktu! 

Aicinām apmeklēt 30. septembrī Jēkab-
pils Vēstures muzeja Brīvdabas nodaļā „Sēļu 
sēta” šī vērtīgā augļa svētkus, lai uzzinātu, 
kā iespējams dažādot tā lietošanu uzturā un 
veselības veicināšanā. Mazākos apmeklētā-
jus noteikti iepriecinās izrāde „Ābolu maiss”, 
jautras stafetes, rotaļas un, protams, ābolu 
gardumi. 

Ieeja pasākumā ir bez maksas.

AICINA 
„JĒKABPILS  VĒSTURES MUZEJS

Pirmā skolas diena Jēkabpils Vēstures muzejā

„Ceturtdienā pilī” dosimies pastaigā pa 
Krustpils pils apkārtni 

Aicinām ģimenes uz ābolu svētkiem „Sēļu sētā”

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja Komunikāciju nodaļas vadītāja

9.  septembrī plkst.  11:00 pie Jēkabpils 
Tautas nama notiks āra fotogrāfiju izstādes 
„1937. gads. Atklāts Jēkabpils Aizsargu nams” 
atklāšana. Izstādē paredzēts atainot vēstu-
riskas Aizsargu nama lielformāta fotogrāfijas 
un īsu informāciju par Jēkabpils Aizsargu 
nama vēsturi.Vēlāk pēc izstādes atklāšanas, 
plkst.  11:20 Tautas nama Baltajā zālē inte-
resentus uz lekciju „Kas bija aizsargi?  – īss 
ieskats Latvijas Aizsargu organizācijas vēs-
turē” pulcēs lektors vēsturnieks, Latvijas Kara 
muzeja speciālists Ainārs Lociks, sniedzot 
ieskatu sabiedrībai mazināmajā aizsargu or-
ganizācijas darbībā.

Āra fotogrāfiju izstāde tiek organizēta 
par godu Eiropas kultūras mantojuma die-
nām un šī gada 4.  novembrī notiekošajai 
konferencei „Jēkabpils Aizsargu namam –80”. 
Izstāde un pasākums sniegs iespēju un klie-
dēs stereotipus par aizsargu organizāciju 
un šī nama darbības kultūrvēsturisko nozī-
mi Jēkabpilī, tās apkārtnē un Latvijas valstī. 

Pasākums veicinās sabiedrības interesi par 
Latvijas vēsturi.

Eiropas kultūras mantojuma dienu pa-
sākumi Latvijā norisināsies no 9. līdz 10. sep-
tembrim. Eiropas kultūras mantojuma dienu 
mērķis ir tuvināt cilvēkus kultūras mantoju-
mam, vairojot izpratni par pieminekļu aizsar-
dzību  – aizsargājamo pieminekļu dažādību, 
vērtību apzināšanu, saglabāšanu, kā arī kul-
tūras mantojumu kā resursu ilgtspējīgai at-
tīstībai. Tās aizsākušās 1984. gadā Francijā kā 
atvērto durvju dienas vēstures pieminekļos 
un kopš 1999. gada kļuvušas par kopīgu Eiro-
pas Padomes un Eiropas Komisijas iniciatīvu, 
kurā piedalās 50 valstis, kas ir pievienojušās 
Eiropas Kultūras Konvencijai.

Āra fotogrāfiju izstāde un pasākums 
organizēts sadarbībā ar biedrību „Jēkabpils 
Mantojums”.

Informāciju sagatavoja 
Margita Liepiņa, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja



10 8  (265)   �   AUGUSTS 2017

Zinību dienā, 1. septembrī, mazos un 
lielos aicinām uz Jēkabpils Tautas nama 
Kino Mītni (Lielajā zālē). Tur plkst. 13.00 
sāksies radošās darbnīcas bērniem, bet 
plkst. 14.00 būs iespēja noskatīties ani-
mācijas filmas „Zemūdens laikmets”.

2100. gadā uz zemes vairs nav cilvēku, 
toties ir daudz ūdens un pašās okeāna dzīlēs 
dzīvo ekstravaganti radījumi: pasaulē pēdē-

jais astoņkājis, garnele un lukturzivs. Viņi 
nav tikai jūras iemītnieki, viņi ir nešķirami 
draugi!

Negadījumā iet bojā viņu māja, tāpēc 
vienīgā iespēja izdzīvot ir doties bīstamajā, 
bet elpu aizraujošajā ceļojumā – jaunas mā-
jas meklējumos. Jauni draugi, fantastiskas 
vietas – tādas kā zem ūdens nogrimusī Ņu-
jorka vai Titāniks –, jautri, pa reizei bīstami 
piedzīvojumi un, protams, laimīgas beigas!

Režisors - Julio Soto Gurpide.
Scenārija autori - Julio Soto Gurpide, 

Jose Tatay, Joe Vitale, Mike de Seve.
Filmas žanrs - komēdija, animācija, pie-

dzīvojumu filma, ģimenes filma.
Izdevējvalsts, gads - ASV, Spānija, 2017.
Filmas garums - 92 min.
Īpaši aicinām bērnus, kas uzsāk skolas 

gaitas, kā arī viņu vecākus. Apmeklētājus 
gaidīs neliels, salds pārsteigums!

Pasākums bez ieejas maksas.

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

BĒRNIEM

DZEJAS DIENAS 2017 

Miķeļdienas tirgus andele
Zinību diena Kino Mītnē

„KLASIKA ienāk KLASISKI”

BIBLIOTĒKĀS

Jau vairāk nekā piecdesmit gadus 
rudens Latvijā ir Dzejas mēnesis. Dzejas 
dienu „Klasika ienāk klasiski” ietvaros no 
12. līdz 16. septembrim ikviens aicināts 
izbraukt jēkabpiliešiem sen zināmajā un 
iemīļotajā „Dzejas busiņā”, apmeklēt dze-
jas lasījumus un lekcijas, piedalīties akcijā 
„Sirds uz trotuāra”, tikties ar pazīstamiem 
un ar dzeju saistītiem latviešiem, kā arī 
piedalīties citās Dzejas dienu aktivitātēs.

Šogad Dzejas dienās Jēkabpilī runāsim 
par un ar latviešu dzejas klasiku. „Aci pret 
aci” un pastarpināti satiksim dzīvus klasi-
ķus, iepazīsim tos, kas vairs nav šajā saulē. 
Meklēsim to, kas tad ir tas brīnišķīgais, kas 
veidojis mūsu kultūru, domāšanu, pat vārdu 
krājumu un identitāti.

Dzejas dienas sāksim 12. septembra 
pēcpusdienā plkst. 14.00 Iveta Ratinīka 
atvērtā lekcijā „Kas ir klasiķi?” mūs iepa-
zīstinās ar mūsdienu klasiķiem. 

13. septembrī no pieturas „Poliklīni-
ka” ceļu sāks 5. maršruta „Dzejas busiņš”. 
Autobuss kursēs plkst. 13.00 no „Poliklīnikas”; 
plkst. 13.40 no „Stacijas” un plkst. 14.20 no 
„Poliklīnikas”. Šogad tajā dzirdēsim latviešu 
autoru dzeju Jēkabpils Tautas teātra aktieru 
lasījumā. Autobusā muzicēs Alise Kļaviņa un 
Elīza Rēķe. Brauciens autobusā bez maksas.

Plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas nama 
Kamerzālē uz savas dzejas lasījumu aici-
na dzejnieks, atdzejotājs un literatūrkri-
tiķis Knuts Skujenieks. 

Dzejnieks. Izdoti dzejas krājumi „Liri-
ka un balsis” „Iesien baltā lakatiņā”, „Sēkla 
sniegā. Dzejoļi 1963-1969” un „Mūsu dzī-
ve nokalpotā”. Viens no ievērojamākajiem 
latviešiem - cittautu dzejas pazinējiem un 
tulkotājiem -, kas tulkojis no ukraiņu, slo-
vēņu, spāņu, serbu, maķedoniešu, grieķu, 
poļu, lietuviešu, somu, zviedru, dāņu u.c. 
valodām. Sastādījis un 2001. gadā izdevis 
unikālu grāmatu „Dziesma, ej viegli pa manu 
sirdi”, kurā sakopoti paraugi no visu Eiropas 
tautu 20. gadsimta dzejas oriģinālvalodā un 
Skujenieka atdzejojumā. 

Saņēmis A. Upīša prēmiju, Jātvingu 
dzejas prēmiju, I. Franko, Tomasa Trānstre-
mera, Zviedrijas rakstnieku fonda un Litera-
tūras gada balvu. Apbalvots ar Spānijas Ka-
toļu Izabellas ordeni, Triju Zvaigžņu ordeni, 
Lietuvas Lielkņaza Ģedimina ordeni, 2. šķiras 

Svētdien, 24. septembrī, no plkst. 
10.00 aicinām visus uz Jēkabpili, Krust-
pils saliņā norisināsies Miķeļdienas ga-
datirgus, kurā piedalīties aicināti pircēji 
un pārdevēji, mājražotāji un amatnieki, 
lauku un meža labumu vācēji, čaklās 
rokdarbnieces un prasmīgās saimnieces. 
Īpaši aicināti ķirbju audzētāji, kuri var atvest 
savu lielāko ķirbi uz „Varenākā ķirbja” kon-
kursu. Lielākajiem ķirbjiem garantētas labas 
balvas. Tirgotājus lūdzam pieteikties Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas 
aģentūrā, tel. 65207326, 65236777.

Miķeļdienas gadatirgus ir Jēkabpils 
pilsētas tradicionāls rudens ražas svētku 

pasākums, kas notiek vairāk nekā 20 gadus. 
Apmeklētājiem līdz ar iepirkšanos tirdziņā 
ir iespēja baudīt arī kultūras programmu. 
Šogad priecēs gan folkloras kopa „Rati”, 
jauniešu deju kolektīvs „Delveri”, kapela „Au-
gusti”, spēkavīru šova dalībnieki. Dienu no-
slēgsim skanīgi – koncertprogrammā „Prāts 
ar neprātu satiek” priecēs Santa un Kaspars 
Kasparsoni, Gita Dukaļska un Ēriks Gruzniņš.

Pasākumu vadīs Miķelis un Jumaliņa, kurš 
kopā ar folkloras kopas dalībniekiem apstaigās 
tirgu un apdziedās tirgotājus, vēlot veiksmīgu 
tirgošanos un labu ražu citu gadu. Andeles lai-
kā izzināsim Miķeļdienas svinēšanas tradīcijas, 
spēles, jokus, dziesmas un dančus.

Miķelis dainās saukts par labu un ba-
gātu vīru, kā arī maizes tēvu, kas saistās ar 
rudens ražas ienākšanos. Miķeļu diena iezī-
mē rudens saulgriežus – vasaras beigas un 
rudens sākumu, diena un nakts atkal ir vie-
nādā garumā. Tas ir ražas vākšanas laiks, kad 
viss vasarā audzētais un vāktais sabērts pag-
rabos un klētīs, salikts burkās un burciņās.

Pasākums bez ieejas maksas.

Izrāde „Kā kļūt par varoni?”
29. septembrī plkst. 12.00 Jēkabpils 

Tautas namā notiks jautra izrāde – ko-
mēdija bērniem un vecākiem „Kā kļūt par 
varoni?”.

Par ko ir izrāde? Trīs trušiem ir apnicis 
baidīties un drebēt kā apšu lapām. Viņi ir no-
lēmuši kļūt par varoņiem. Bet kas ir varonis? 
Un vai viegli par tādu kļūt? To jūs uzzināsiet, 
atnākot uz izrādi.

Izrādes garums: 50 min.
Režisors: TV seriāla „Sirdsmīļā Monika”. 

un humora raidījuma „Anekdošu šovs” reži-
sors Armands Ekštets.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.
Biļetes cena 2,50 €.

Lasīšanas veicināšanas akcija „Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija 2017”

Latvijā jau 17 gadus veiksmīgi darbojas lasīšanas veicināšanas programma „Bērnu, jau-
niešu un vecāku žūrija”. Arī šogad rakstnieki ir uzrakstījuši jaunas grāmatas, tulkotāji pār-
tulkojuši ārzemju rakstnieku darbus, mākslinieki radījuši neparastas ilustrācijas un tagad 
ar nepacietību gaida sava veikuma novērtējumu. Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļā „Bērnu žūrija 2017” darbu sāk līdz ar jauno mācību gadu – 1. sep-
tembrī. Aicinām iesaistīties labāko grāmatu noteikšanā gan iepriekšējo gadu ekspertus, 
gan jaunus dalībniekus. Lai lasot pavadītais laiks ir patīkams, aizraujošs un iedvesmojošs!

Foto izstāde „Manas dzīves pavedieni” / „Життя вiдшитi 
сторiнки”

Jēkabpils Galvenās bibliotēkas lasītavā no 1. līdz 30. septembrim iespējams aplūkot 
biedrības „Javir” veidoto foto izstādi „Життя вiдшитi сторiнки” („Manas dzīves pavedie-
ni”), fotogrāfe Solvita (Solventa Tress).

Jēkabpils ukraiņu kultūrizglītojošā biedrība „JAVIR” īsteno divus projektus, kuru mērķis ir 
veicināt ukraiņu mazākumtautības identitātes un kultūras mantojuma saglabāšanu Jēkabpilī un 
tuvējā apkārtnē. Biedrība vēlas mudināt cilvēkus iepazīt ukraiņu tautas tradīcijas.

„Javir” projekta ietvaros restaurēja ukraiņu nacionālos tērpus un izveidoja izstādi.  Fotosesi-
ja „Manas dzīves pavedieni” („Життя вiдшитi сторiнки”) ar šiem tērpiem tapa, īstenojot Kultūras 
ministrijas un Zemgales NVO Centra finansēto projektu „Dzīves akordi”. Fotogrāfijās redzama 
modele Ksenija Merenkova (ukrainiete trešajā paaudzē) 12 ukraiņu nacionālajos tērpus.

Radošās apvienības „Literāts” nodarbība
Septembrī darbību atsāk arī radošā apvienība „Literāts”. Apvienības dalībnieki apņēmī-

bas pilni turpināt pilnveidoties, radoši augt un iepriecināt ar veikumu, piedaloties literāros 
pasākumos un publicējot darbus literārajā lappusītē vietējos laikrakstos. 

Apvienības dalībnieki labprāt redzētu savā pulciņā radošus cilvēkus, kuri vēlas at-
tīstīt rakstītprasmi, iegūt jaunus domubiedrus, tādēļ aicina visus, kas raksta, uz pirmo 
šīs sezonas nodarbību 9. septembrī plkst. 12.00. Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā.

Pasākums „Runčuka pantiņu kaujas”
P.i.i. „Auseklītis” un p.i.i. „Zvaniņš” audzēkņi piedalīsies „Runčuka pantiņu kaujās” 

Krustpils kultūras nama Mazajā zālē 28. septembrī plkst.16.00. Ikgadējais dzejas dienu 
pasākums notiks par godu mūsu izcilajam dzejniekam Jāzepam Osmanim. Tāpēc pasākums 
būs „Šurumburum” noskaņās. Pasākumu organizē Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu lite-
ratūras nodaļa.

Atzinības krustu. 2008. gadā saņēmis Baltijas 
Asamblejas balvu literatūrā par „Rakstiem”, 
kas izdoti astoņos sējumos. Skujenieks div-
reiz saņēmis Literatūras gada balvu - 2001. 
gadā par labāko atdzejas grāmatu un 2010. 
gadā par mūža ieguldījumu literatūrā. 

14. septembrī visa pilsēta sekos dze-
jai. Dienas garumā notiks nu jau tradicio-
nālā akcija „Sirds uz trotuāra”, kuras laikā 
Jēkabpils skolu audzēkņi ar krītu uz pilsētas 
laukumiem un trotuāriem rakstīs dzeju. Ak-
cijas „Sirds uz trotuāra” dalībnieki tiek aicinā-
ti dalīties ar bildēm sociālajos tīklos, izman-
tojot mirkļbirku #sirdsuztrotuāra.

Pēcpusdienā plkst. 15.00 Jēkabpils 
Tautas nama Kamerzālē sāksies dzejas 
slams. Tas ir dzejas priekšnesumu konkurss, 
kurā var piedalīties ikviens, kurš raksta dzeju, 
un kurā dzejnieki lasa vai runā savus oriģi-
nāldarbus auditorijas priekšā. Šīs uzstāšanās 
vērtē profesionāli žūrijas locekļi – Jēkabpils 
Galvenās bibliotēkas vadītāja Zinaīda Rabša, 
filoloģe un dzejniece Sintija Kampāne un 
Jēkabpils Tautas nama mākslinieciskais va-
dītājs, aktieris un režisors Pēteris Draņevičs, 
kā arī klātesošie skatītāji.

Tā kā dzejas sacīkstes sastāv no trīs dze-
jas izpildījumu kārtām, katram dalībniekam 
jāsagatavo trīs savu dzejoļu priekšnesumi, 
kas nedrīkst būt garāki par trīs minūtēm. 
Dzejoļi drīkst būt rakstīti dažādā tematikā, 
stilistikā un izpildīti dažādās intonācijās, 
manierēs, pieļaujot dažādu kostīmu un pat 
mūzikas izvēli. Vērtēšanas kritēriju pamatā ir 
dzejas saturiskā, stilistiskā un tās priekšne-
suma kvalitāte, kas tiek vērtēta piecu baļļu 
skalā. Uzvarētājiem tiks piešķirtas balvas.

Dzejas priekšnesumu sacīkstēm var pie-
teikties līdz 13. septembrim (rakstot uz e-pastu 
info@jkp.lv vai zvanot 29534870), vai 14. sep-
tembrī pirms pasākuma pie Jēkabpils Tautas 
nama kamerzāles. Pieteikumā jānorāda dalīb-
nieka vārds, uzvārds vai pseidonīms, vecums un 
jāiesūta trīs savi dzejoļi ieskatam. 

Plkst. 18.00 turpat - Jēkabpils Tautas 
nama Kamerzālē – sāksies radošās apvie-
nības „Literāts” dalībnieku dzejas lasīju-

mi un sarunas par radošo procesu.
15. septembris šogad būs „Grāmatu 

svētku” diena ne tikai Jēkabpils skolās, 
bet arī Jēkabpils Tautas namā.

No plkst. 10.00 līdz 14.00 pie Jēkab-
pils Tautas nama norisināsies „Latvijas 
Grāmatas” grāmatu tirdziņš, kur grāmatas 
varēs iegādāties ar 20 % – 50 % atlaidi. 

Jau plkst. 10.30 Jēkabpils Tautas na-
mā ikviens aicināts uz tikšanos ar vēstur-
nieku, publicistu un vairāku romānu autoru, 
rakstnieku Vili Selecki. 

Pēc tās, plkst. 12.00, notiks tikšanās 
ar dabas pazinēju, grāmatas „Zoodārzs ma-
nā pagalmā” autoru Ingmāru Līdaku. 

Dienu noslēgsim ar konceptuāli ne-
klasisku dzejas koncertu, kas Jēkabpils 
Tautas namā sāksies plkst. 18.00 – tajā 
muzicēs Goran Gora un perkusionists Er-
nests Mediņš.

16. septembrī plkst. 18.00 Jēkabpils 
Tautas namā notiks vakarēšana ar „Bērnu 
dienu stāstiem”, kas veltīta Jaunsudrabi-
ņam. Vakarēsim kopā ar A.Svarāni, P.Ķiploku, 
V.Aleksandrovu, G.Spīdaini, L.Ķuzāni, M.Pa-
egli, J.Janušķeviču, par muzikālo noformēju-
mu gādās V.Talla.

Katru dienu, no 12. līdz 15. septem-
brim, no plkst. 18.00 līdz 19.00 uz Dauga-
vas promenādes tiks atskaņota latviešu kla-
siķu dzeja dažādām gaumēm, tādēļ ikviens 
aicināts uz „Pastaigu ar dzeju”.

Visu nedēļu Jēkabpils pilsētvidē varēs 
apskatīt gandrīz klasiskus dzejas objektus 
„Klasika”, kas eksponēs dzejas rindas.

Spēka zīme, kas izvēlēta šim notiku-
mam, ir Zalkša zīme, kura simbolizē gudrību 
un zinātniecību. Arī dzeja, lai arī sava laikme-
ta zīme, nes sevī pārlaicīgo, kas vieno dažā-
das paaudzes. Vienosimies Dzejas dienās ar 
spēku, ko mums dod zīme – Zalktis.

Visi Dzejas dienu notikumi apmeklēja-
mi bez maksas.

Projektu atbalsta Latvijas Valsts mežu at-
balstītā Zemgales kultūras programma 2017

Pasaules Folkloras čempionātā – zelta medaļas!
LEPOJAMIES!

No 17. līdz 27. augustam Bulgārijā, Bur-
gasas pilsētā notika VII Pasaules Folkloras 
čempionāts „WORLD FOLK 2017”, kurā pieda-
lījās vairāk nekā 1500 dalībnieki no 20 valstīm. 
Šajā konkursā Jēkabpili pārstāvēja Krustpils 
kultūras nama vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs „Kreicburga” un trīs deju grupas no bied-

rības „TDK Pastalnieki” (vadītāja Aija Rūliete).
Konkursu vērtēja Pasaules Folkloras 

Asociācijas izvirzīta starptautiska žūrija. 
„Kreicburga” saņēma zelta medaļu un Eiro-
pas Folkloras festivālu asociācijas specbalvu. 
Arī „Pastalnieki” ieguva zelta medaļu un kļu-
va par absolūtajiem vicečempioniem starp 

visiem kolektīviem.
Abu Jēkabpils kolektīvu sniegums ir sa-

ņēmis augstu vērtējumu. Paldies dejotājiem 
un viņu vadītājai! Apsveicam!

Ruta Kalniņa,  
Krustpils kultūras nama vadītāja



118  (265)   �   AUGUSTS 2017

Nacionālā Kino centra organizētais 21. Baltijas jūras dokumen-
tālo filmu forums notiks no 2. līdz 10. septembrim. Šogad filmas re-
ģionos tiks rādītas Cēsīs, Jēkabpilī, Rēzeknē, Valmierā un Daugavpilī. 
Filmu programma skatītājiem piedāvās trīs filmu – „Every Other 
Couple” / „Katrs otrais pāris”, „On the Edge of Freedom” / „Ba-
lanss uz brīvības robežas”  un „Iris” / „Airisa”  – seansus. Jēkab-
pilī „Baltic Sea Docs” filmas varēsim skatīt trīs vakarus – 6., 7. un 
8. septembrī plkst. 18.00.

6. septembrī plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas namā būs skatā-
ma filma „Katrs otrais pāris”. „Torīt neviens no mums vēl nezināja, 
ka jau vakarā izšķirsimies. Tomēr pilnīgi neplānoti pienāca brīdis, 
kad tas likās pašsaprotami.” 

Trīs pāri, seši bijušie partneri – katram savas atmiņas par šķir-
šanos. Viņi joprojām uztur cieņpilnas attiecības savu bērnu dēļ. Zie-
massvētku vakariņas kopā ar agrāko ģimeni; tikšanās priekšnamā, 
kad bērni dodas uz nākamās nedēļas mājām; rokasspiediens ar biju-
šās sievas jauno mīlestību.

Visā Rietumu pasaulē teju katra otrā laulība beidzas ar šķirša-
nos. Pat ja ar jums tas nekad nav noticis, tas ir noticis ar kādu jums 
līdzās; varbūt šķiršanās ir jūsu dzīvē klātesošas bailes vai, iespējams, 
tā ir cerība.

Režisors: Mia Halme.
Producents: SAHADOK.
Filmas garums: 77 min.
Izdevējvalsts, gads: Somija, 2017.
7. septembrī plkst. 18.00  Jēkabpils Tautas namā būs skatā-

ma filma „Balanss uz brīvības robežas”.
Pilsētizpēte jeb urban exploration un ar to saistītās dzīvībai bīs-

tamās situācijas daudziem krievu un ukraiņu jauniešiem kļuvušas 
par iedvesmas avotu sevis meklējumos. Bez jebkādiem drošības 
stiprinājumiem galvu reibinošos augstumos viņi iekaro torņus, ce-
ļamkrānus un tiltus vai pēta pilsētu pazemes tuneļus.

Stājoties pretī bailēm un padarot savu ikdienu aizraujošāku, 
filmas varoņi Andžela un Vlads iegūst sajūtu, ka paši kontrolē sa-
vu dzīvi. Viņi ceļo un iepazīst pasauli no jauna skatupunkta, tomēr 
konfliktu nomocītā postpadomju ēras realitāte nepazūd arī tad, ja 

atrodies 100m augstumā virs pilsētas.
Režisors:  Jenss Lengerke, Anita Mathala Hoplenda (Jens Len-

gerke, Anita Mathal Hopland).
Prodecents: Larm Film.
Filmas garums: 75 min.
Izdevējvalsts, gads: Dānija, 2017.

8. septembrī plkst. 18.00  Jēkabpils Tautas namā būs skatā-
ma filma „Airisa”. Jau gadu desmitiem asprātīgā, allaž krāšņi tērptā 
Airisa Apfela ietekmējusi Ņujorkas modes pasauli. Tomēr šis nav ti-
kai stāsts par modi, tas ir par radošumu un to, kā Airisa pat cienījamā 
93 gadu vecumā tiek uzskatīta par stila ikonu un turpina iedvesmot 
apkārtējos. 

Airisa ir unikāla sieviete, kuras neizsīkstošais entuziasms attie-
cībās ar modi, mākslu un cilvēkiem kalpo par atgādinājumu, ka ap-
ģērbs un dzīve kopumā ir viens vienīgs eksperiments. Lai gan viņas 
pašreizējā dzīve mirdz glamūrā, Airisa joprojām dzīvo saskaņā ar 
vērtībām un darba ētiku, kas viņai ieaudzināta, uzaugot vidusšķi-
ras ģimenē Kvīnsā, Ņujorkā, Lielās depresijas laikā. „Esmu laimīga, 
ka varu strādāt. Ja paveicas nodarboties ar to, ko mīli, viss pārējais 
nokārtojas pats no sevis.”

Režisors: Alberts Meisls (Albert Maysles).
Prodecents: Maysles Films.
Filmas garums: 78 min.
Izdevējvalsts, gads: ASV, 2015.

KONCERTI KINO

STARPTAUTISKĀ SENIORU DIENA

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

Muzikāli literārs koncerts 
„Zelta rudens”

Grupas „Galaktika” koncerts 
„Sirds vēl tic”

Jēkabpils Tautas namā 
skatāma izstāde „Mirkļbildes”

„Daugavietēm” – 10

30. septembrī Jēkabpilī aizsāksies senioru deju cikls 
„Ar deju uz veselību”

Komēdija „Trīsarpus atraitnes”

Jēkabpilī demonstrēs trīs filmu foruma 
„Baltic Sea Docs” filmas

IZSTĀDES

16. septembrī plkst. 13.00 Jēkabpils 
Tautas namā uz dzīvesprieka svinēšanu 
„Ziedu ballē” aicina senioru deju kopas 
„Daugavietes” dalībnieces un vadītāja 
Vika Vanaga.

Dāmu deju kopa „Daugavietes” ir dar-
bīgs un aktīvs kolektīvs, kas katru ceturtdie-
nu sanāk, lai pēcpusdienas pavadītu kustībā. 
Pēc ikdienas darbiem dejošana ir tā, kas dod 
iespēju radoši un aktīvi pavadīt brīvo laiku, 
celt pašapziņu. Dāmas dejo savam priekam, 
caur to kļūstot laimīgākas un harmoniskā-
kas. Uzstājoties un daloties šajā priekā ar 
citiem, nenoliedzami notiek labās enerģijas 
apmaiņa un mēs visi esam ieguvēji. Cilvē-
kiem ir nepieciešamas pozitīvas emocijas, 
tāpēc prieks par dejotāju pašapliecināšanos, 
uzdrīkstēšanos un varēšanu paskatīties pāri 
gadiem, jo senioru kolektīvi pulcē dejotājus 
vecumā no 50 līdz 80 gadiem. 

Dāmu deju kopas „Daugavietes” dalīb-

nieces ir pateicīgas visiem, kas kolektīvam 
sniedz palīdzīgu roku, un neaizmirstamas 
ir visas dejotājas, kuras kādreiz ir bijušas 
kolektīvā.

Svētki vienmēr tiek gaidīti ar patīka-
mām sajūtām. Kolektīvs savā 10 gadu jubi-
lejā vēlas dalīties priekā un ciemos gaida de-
jotājus no Jaunjelgavas, Līvāniem, Gārsenes, 
Sēlpils, Lielvārdes, Bebrenes, Jaunolaines, 
Rožkalnu, Dunavas un Rubenes pagastiem. 

Ar pīlādžogu ķekariem logā jau klauvē 
septembris! Gaistošās vasaras burvība pār-
tapusi par dāliju ezeriem, par baltiem miglas 
kamoliem, par asterēm dārzos. Septembris 
sirdīs ieauž gājputnu ceļus, bet dzeltenais 
saulespuķu siltums mums sola brīnišķīgu 
atvasaru. 

Nosvinam to kopā „Ziedu ballē”! Uz 
tikšanos!

Koncerta apmeklētājiem vietas balko-
nā bez maksas.

Lai Jēkabpils senioriem dotu iespēju uzlabot savu fizisko un 
emocionālo labsajūtu, 2017. gada oktobrī Krustpils kultūras namā 
tiks uzsākts jauns deju nodarbību cikls, kas piemērots vecāka gada 
gājuma vīriešiem un sievietēm - „Ar deju uz veselību”. 

Deju ciklu ievadīs lekcija „Senioru deja”, kurā visiem intere-
sentiem būs iespēja tuvāk iepazīties ar nodarbību ciklā apgūs-
tamo dejas veidu. Lekciju vadīs Latvijas Senioru dejas apvienības 
valdes priekšsēdētāja Laimdota Andersone. Lekcijā varēs uzzināt 
par senioru dejas pozitīvo ietekmi uz cilvēka fizisko un garīgo ve-
selību, saņemt informāciju par šī deju žanra vēsturi, tās veidiem un 
aktualitātēm gan Latvijā, gan Eiropā. Lekcija notiks 30. septembrī 
plkst. 13.00 Jēkabpils Tautas namā, dalība tajā ir bez maksas un 
pieejama ikvienam interesentam. Aicinām lekcijas klausītājus lī-

dzi ņemt ērtus apavus dejošanai!
Pieteikties pirmajam 2017. gada deju nodarbību posmam (9 

nodarbības, kas notiks oktobrī, novembrī un decembrī) ciklā „Ar de-
ju uz veselību” var līdz 1. oktobrim, rakstot uz e-pastu info@jkp.lv vai 
zvanot uz telefonu +371 65221152; +371 20046580, tāpat nodarbī-
bām varēs pieteikties pēc ievadlekcijas 30. septembrī Jēkabpils Tau-
tas namā. Aicinām aktuālajai informācijai par pasākumu sekot līdzi 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.jekabpils.lv un Jēkabpils kultūras 
pārvaldes interneta vietnē www.jkp.lv.

Vēršam uzmanību, ka uz deju nodarbībām var pieteikties ik-
viens vīrietis vai sieviete vecumā pēc 54 gadiem. Nodarbības būs 
bez maksas, jo tiks īstenotas projekta „Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumi Jēkabpilī” ietvaros.

30. septembrī, Starptautiskās senioru dienas priekšvakarā, 
plkst. 15.00 Jēkabpils Tautas namā viesosies Ābeļu pagasta ama-
tierteātris. Ikviens aicināts izbaudīt izrādi „Trīs ar pus atraitnes”, 
kas veidota pēc tāda paša nosaukuma A. Niedzviedža lugas. 

Kā allaž uzsver Ābeļu pagasta amatierteātra režisors Pēteris 
Draņevičs: „Teātris pārsvarā iestudē komēdijas, jo cilvēkiem šobrīd 
visvairāk pietrūkst jautrības, smieklu un gaiša skatījuma uz dzīvi.”

„Karā un mīlā visi līdzekļi labi”, tāds moto ir trim dāmām labākajos 

gados, kuras nolēmušas iekarot brīvā Augusta sirdi. Lai būtu intere-
santāk, tiek noslēgtas derības, ar labu un saimniecībā visai noderīgu 
balvu. Kādus līdzekļus liks lietā dāmas? Izrādās, ka katrai ir savs piedā-
vājums un sapratne par vīriešiem un viņu vajadzībām. Kura tiks par 
saimnieci Augusta mājās? Un ir jau vēl viena, kura gan derībās nepie-
dalās un pārējās sauc par trakām. Vai Gaidai Augusts tiešām neintere-
sē un ir vienaldzīgs? Tās būs vienīgās derības sievu starpā?

Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības pro-
jekta „Tautieši” ietvaros 16. septembrī 
plkst. 15.00 Krustpils kultūras namā no-
tiks tradicionālais rudens koncerts „Zelta 
rudens”. Koncertā piedalīsies ansamblis „Ja-
vir”, pārstāvji no Bērnu un jauniešu centra 
un citi viesi.

2016. gada nogalē Jēkabpilī ieradās 
biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” 
Eiropas Komisijas programmas „Erasmus+: 
Jaunatne darbībā” projekta „Share and like 
volunteering” dalībnieks Jevgēnijs Udovi-
čenko (Yevhen Udovychenko) no Ukrainas 
pilsētas Zaparožje. Viņš pēc profesijas ir žur-
nālists, kuram Ukrainas mediju vidē pieder 
savs viedoblogs. Jevgēnijs projektā darbo-
jās 10 mēnešus, iesaistot vietējos jauniešus 

dažādās aktivitātēs, kuras saistītas ar žurnā-
listiku, režisora, operatora, moderatora un 
cita šāda veida amatu pienākumiem. 

Jevgēnijs Jēkabpilī ir izveidojis mediju 
klubu, kurā darbojas astoņi vidusskolēni. 
Mediju klubā notiek debates, tiek rakstī-
ti ziņu sižeti un izmēģinātas lomu spēles, 
kā arī tiek attīstīta loģiskā domāšana. Pēc 
koncerta Jevgēnijs Udovičenko prezentēs 
videofilmu par ukraiņu ģimenēm, kuras 
dzīvo Jēkabpilī. Pasākumā piedalīsies ģi-
menes – filmas varoņi, kuriem pēc ukraiņu 
biedrības tradīcijas, tiks dāvināti izšūti dvieļi 
„rušniki”. Dvieli ģimenēs nodod nākamajām 
paaudzēm kā relikviju – „oberig”, kura aizsar-
gā dzimtu.

Pasākums bez ieejas maksas.

Krustpils kultūras namā 17. septem-
brī plkst. 17.00 aicinām uz grupas „Ga-
laktika” koncertu „Sirds vēl tic”. Koncertā 
skanēs gan dziesmas no jaunā albuma, gan 
dziesmas, kas jau iekļuvušas „Galaktikas” 
Zelta repertuārā, neizpaliks arī pārsteigumi.

Šī gada pirmajā pusē, konkrēti 30. aprīlī, 
grupa „Galaktika” ar lielu vērienu nosvinēja 
sava otrā diska „Sirds vēl tic” iznākšanu sa-
darbībā ar MicRec. Lielkoncertā, kurš notika 
grupas dzimtajā pilsētā Rēzeknē, koncertzā-
lē „GORS”, uz skatuves pulcējās  „Galaktikas” 
draugi, ar kuriem kopā  ir iedziedātas jaunā 
diska dziesmas, kā arī draugi, ar kuriem ne-
skaitāmas reizes ir būts uz vienas skatuves. 

Pēc neskaitāmu vēstuļu un zvanu sa-
ņemšanas no cilvēkiem, kas dzīvo citās Lat-
vijas pilsētās, grupa „Galaktika” ir paņēmusi 
no lielkoncerta pašu labāko un dodas pie sa-
viem klausītājiem ar koncertu „Sirds vēl tic”. 

Īpašu skanējumu visam piešķirs pava-
došais sastāvs, kas tika izveidots tieši šiem 
koncertiem: Vadims Meļuščenkovs (bun-
gas), Andrejs Kraliks (bass), Vadims Kraliks 
(ģitāra), Vitolds Gorņevs (taustiņi). Solisti un 
bekvokāls – Normunds Litovnieks, Ingrīda 
Balode, Ieva Grēvele.

Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un inter-
netā, kā arī norises vietā pirms pasākuma.

Biļešu cenas 6 €, 8 €, 10 €.

Jūnijā Krustpils novada Kūku pa-
gasta Brēdiķos notika Jēkabpils radošo 
jauniešu apvienības „4.siena” organizēts 
plenērs „Mirkļbildes”. Plenērā tapa indi-
viduāls kopdarbs – gleznu un video in-
stalācijas, kas no 5. līdz 29. septembrim 
tiks apvienotas izstādē Jēkabpils Tautas 
nama Baltajā zālē. Izstādes atklāšana no-
tiks 8. septembrī plkst. 20.00.

Plenēra vadītāja Mētra Štelmahere ak-
centē: „Šobrīd mirkļu tveršana ir kļuvusi kā 
pašsaprotama ikdienas sastāvdaļa, pieeja-
ma gandrīz katram cilvēkam. Tehnoloģiju 
piedāvātās iespējas stimulē mirkļus fiksēt 
dažādos veidos, tomēr galvenā darbības 
motivācija ir iespēja ar šo fiksāciju dalīties 
plašāk. Līdz ar to aktualizējas jautājums par 
personiskās telpas neierobežotu publisko-
šanu. „Dzīvot mirklim” ir populāra atziņa, pie 
kuras katrs cilvēks atgriežas periodiski, to-

mēr vai izpratne par mirkļu tveršanu nekļūst 
virspusēja brīdī, kad tā īstums tiek saskatīts 
nepieciešamībā atklāt to citiem cilvēkiem – 
vienalga, vai tie ir pazīstami, draugi vai sve-
šinieki. Vai brīdī, kad mirklis tiek it kā iemūži-
nāts, tas patiesībā netiek zaudēts?”

Jaunieši strādāja divās darbnīcās – glez-
niecības darbnīcu vadīja Mētra Štelmahere 
un Vēsma Lukstiņa, bet video darbnīcu – Jē-
kabs Štelmahers.

Izstāde Jēkabpils Tautas nama Baltajā 
zālē apskatāma Tautas nama darba laikā.

Projekts notiek ar Valsts Kultūrkapitāla 
fonda un Latvijas Valsts mežu finansētās 
Zemgales Kultūras programmas atbalstu.

Pateicamies par atbalstu Gundaram 
Kalvem, SIA „Vērtīgs”, „Sakura suši bāram” un 
„Domino WOK KEBAB”!

Pasākums bez ieejas maksas.
Biedrība „4. siena”

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €. 
Skolēniem, studentiem un pensionāriem, uzrādot apliecības, ieeja bez maksas.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot  
pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības 

veselības veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.
EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



12 8  (265)   �   AUGUSTS 2017

SPORTA PASĀKUMI 2017. GADA SEPTEMBRĪ

NĀC UN APMEKLĒ SEPTEMBRĪ!

NOTIKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2017. GADA SEPTEMBRĪ

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 28. septembrī

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

BIBLIOTĒKĀS
1.-30.09 Lasīšanas veicināšanas akcija „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2017” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 

Bērnu literatūras nodaļa
1.-30.09. Foto izstāde „Manas dzīves pavedieni” / „Життя вiдшитi сторiнки”

Sadarbībā ar ukraiņu biedrību „Javir”
Jēkabpils Galvenā bibliotēka

9.09. 12.00 Radošās apvienības „Literāts” nodarbība Jēkabpils Galvenā bibliotēka
23.09. 14.00 Pasākums „No sirds un dvēseles” Jēkabpils Galvenā bibliotēka
28.09. 16.00 Pasākums „Runčuka pantiņu kaujas”

Organizē Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa
Krustpils kultūras nams, Mazā zāle

                                                                                                                                                                                                                                                                               Bibliotēkās notiekošie pasākumi ir bez maksas

Datums Laiks Vieta Pasākums
02.09. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centra” balvu izcīņa šahā – 2017/2018   
02.09. 11:00 Jēkabpils Mežaparks Velo sacensības „Jēkabpils MTB Maratons 2017”, sacensību seriāla „LiVelo Kauss kalnu 

riteņbraukšanā 2017” 5.posms
06.09. 16:00-18:30 Mailes, Jaunā muiža „Orientieris 2017” ( norāde uz sacensību vieta – Pļaviņu apvedceļš)
09.09. 6:00 Radžu ŪK K. Martinova piemiņas sacensības pludiņmakšķerēšanā un spiningošanā
09.09. 12:00 Radžu ŪK Tautas skrējiens ,,Apkārt Radžu ūdenskrātuvei” („Jēkabpils sporta centra balvas 2017” 7.posms)
09.09. 12:00 Radžu ŪK Nūjošana ,,Apkārt Radžu ūdenskrātuvei”
09.09. 14:00 Radžu ŪK Velokross ,,Apkārt Radžu ūdenskrātuvei” („Jēkabpils sporta centra balvas 2017” 8.posms)
13.09. 16:00-18:30 Mežadrusti, Zīlītes „Orientieris 2017” (norāde uz sacensību vietu – Jēkabpils – Neretas šoseja, Viesītes aplis)
20.09. 16:00-18:30 Gustiņi „Orientieris 2017” šajā kārtā tiek piedāvāta arī veloorientēšanās distance

(norāde uz sacensību vietu – Salas – Sunākstes ceļa 4.km)
27.09. 16:00-18:30 Līvānu 1.vidusskola „Orientieris 2017” (norāde uz sacensību vietu – Līvāni pirms Dubnas upes)

KRUSTPILS PILS
Datums Laiks Pasākums Norises vieta

Līdz 01.10. Fotoportretu izstāde – Mēs atgriezāmies, 
veltījums padomju deportācijās cietušajiem 
Portretu autore M. Štelmahere
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

Līdz 28.10. Akcija – Apceļosim Latvijas pilis un muižas
Ceļotājus gaidīs 69 Latvijas pilīs un muižās
Ieejas maksa Krustpils pilī: 1,50 / 2,00 eiro

Krustpils pils 
(Latvijas 68 pilis 
un muižas)

Līdz 31.10. Sergeja un Staņislava Minakovsku gleznu 
izstāde. Ieejas maksa: 0,80 / 1,00 eiro

Krustpils pils 
Vārtu tornis

01.09. Akcija – Pirmā skolas diena, pirmklasniekam 
ar ģimeni bezmaksas torņa apmeklējums

Krustpils pils 
Vārtu tornis

28.09. 17.30 „Ceturtdiena pilī” – Pasaules tūrisma diena, 
Krustpils pils apkārtnē esošo vēsturisko objektu 
apskate. Dalības maksa: 1,00 eiro

Krustpils pils

SĒĻU SĒTA
01.09. Akcija – Pirmā skolas diena, pirmklasniekam 

ar ģimeni bezmaksas „Sēļu sētas” apmeklējums
Sēļu sēta

30.09. 14.00 Pasākums ģimenēm – Ābolu diena
Ieeja bez maksas 

Sēļu sēta

Datums Laiks Notikums Norises vieta
1.09. 13.00

14.00
Radošās darbnīcas bērniem
Animācijas filma „Zemūdens laikmets”                         Pasākums bez ieejas maksas

Jēkabpils Tautas nams

5.-29.09. Jēkabpils radošo jauniešu apvienības „4.siena” organizētā plenēra izstāde „Mirkļbildes”
Pasākums bez ieejas maksas

Jēkabpils Tautas nams

6.09. 18.00 KINO MĪTNE. Baltijas jūras dokumentālo filmu forums. Filma „Katrs otrais pāris”.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, cena 2 €. Skolēniem, studentiem un pensionāriem, uzrādot apliecības, 
ieeja bez maksas.

Jēkabpils Tautas nams

7.09. 18.00 KINO MĪTNE. Baltijas jūras dokumentālo filmu forums. Filma „Balanss uz brīvības 
robežas”. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, cena 2 €. Skolēniem, studentiem un pensionāriem, uzrādot 
apliecības, ieeja bez maksas.

Jēkabpils Tautas nams

8.09. 18.00 KINO MĪTNE. Baltijas jūras dokumentālo filmu forums. Filma „Airisa”.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, cena 2 €. Skolēniem, studentiem un pensionāriem, uzrādot apliecības, 
ieeja bez maksas.

Jēkabpils Tautas nams

8.09. 18.00 Skaidrītes Pugačas dziesmu grāmatas „Sirds melodijas” atklāšana. Pasākums bez ieejas maksas Krustpils kultūras nams
8.09. 20.00 Izstādes „Mirkļbildes” atklāšana. Pasākums bez ieejas maksas Jēkabpils Tautas nams

12.–16.09. DZE JAS DIENAS 2017 „Klasik a ienāk k lasisk i ”
12.09. 14.00 KLASISKA atvērtā lekcija „Kas ir klasiķi?” - lektore Iveta Ratinīka Jēkabpils Tautas nama 

Kamerzāle
13.09. 13.00–15.00 TRADICIONĀLI KLASISKAIS dzejas busiņš - Jēkabpils pilsētas 5. maršruta autobusā skan 

klasiķu dzeja un mūzika Jēkabpils Tautas teātra, Alises Kļaviņas un Elīzas Rēķes izpildījumā Jēkabpils pilsētvide

18.00 ĻOTI KLASISKS dzejas lasījums - lasa dzejnieks Knuts Skujenieks Jēkabpils Tautas nama 
Kamerzāle

14.09. 15.00 NEKLASISKAIS „Dzejas slams”
Piesakies līdz 13.09. (info@jkp.lv vai 29534870) vai 14.09. norises vietā!

Jēkabpils Tautas nama 
Kamerzāle

18.00 „KLASIKA mūsos” - radošās apvienības „Literāts” dalībnieku dzejas lasījumi un sarunas par 
radošo procesu

Jēkabpils Tautas nama 
Kamerzāle

Visu dienu MODERNĀ KLASIKA – akcija „Sirds uz trotuāra” - Jēkabpils skolu audzēkņi ar krītu uz pilsētas 
laukumiem un trotuāriem raksta klasisku un neklasisku dzeju Jēkabpils pilsētvide

15.09. Visu dienu „Grāmatu svētki” - svētki dažādu vecumu lasītājiem: radošās darbnīcas, tikšanās ar literātiem un 
grāmatu tirgus. Svētki sadarbībā ar „Latvijas Grāmatu”

Jēkabpils Tautas nams; 
Jēkabpils skolas

10.00–14.00 „Latvijas Grāmatas” jaunāko un populārāko grāmatu tirdziņš
Atlaides grāmatām no 20 līdz 50 %!

Laukums pie Jēkabpils 
Tautas nama

10.30 Tikšanās ar vēsturnieku, publicistu un vairāku romānu autoru, rakstnieku Vili Selecki
Jēkabpils Tautas nams

12.00 Tikšanās ar dabas pazinēju, grāmatas „Zoodārzs manā pagalmā” autoru Ingmāru Līdaku

10.00 Pūcītes pasaku rīts un radošās darbnīcas kopā ar grāmatnīcas „Globuss” radošo darbnīcu 
vadītāju Madlēnu Džeinu Gulbi. Sadarbībā ar p.i.i. „Zvaniņš” un p.i.i. „Auseklītis”

Jēkabpils Bērnu un 
Jauniešu centrs

10.45
Tikšanās ar bērnu grāmatu autori un ilustratori Agiju Staku Jēkabpils pamatskola

13.00

10.45

Tikšanās ar stāstu krājuma „Ledus apelsīns” autori Daci Vīganti (nominēta LaLiGaBa par labāko 
debiju) 

Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijaTikšanās ar rakstnieci un tulkotāju, zinātniskās fantastikas un fantāzijas grāmatu autori  

Lauru Dreiži
Tikšanās ar fantāzijas žanra rakstnieci Lindu Nemieru (Dreimani)

11.00 Tikšanās ar rakstnieci Annu Skaidrīti Gailīti

Jēkabpils 3. vidusskola
13.00

Tikšanās ar stāstu krājuma „Ledus apelsīns” autori Daci Vīganti (nominēta LaLiGaBa par labāko 
debiju) 
Tikšanās ar rakstnieci un tulkotāju, zinātniskās fantastikas un fantāzijas grāmatu autori  
Lauru Dreiži
Tikšanās ar fantāzijas žanra rakstnieci Lindu Nemieru (Dreimani)

18.00 KONCEPTUĀLI NEKLASISKS dzejas koncerts - dzied mūziķis Goran Gora, spēlē 
perkusionists Ernests Mediņš

Jēkabpils Tautas nama 
Lielā zāle

16.09.
18.00

VAKARĒŠANA par godu Jaunsudrabiņam ar „Bērnu dienu stāstiem”
Vakarēsim kopā ar A.Svarāni, P.Ķiploku, V.Aleksandrovu, G.Spīdaini, L.Ķuzāni, M.Paegli, 
J.Janušķeviču, par muzikālo noformējumu gādās V.Talla

Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

12.–15.09. 18.00–19.00 NETIPISKI KLASISKA „Pastaiga ar dzeju” - latviešu klasiķu dzejas atskaņojums Daugavas promenāde
                                                                                                                                                                                                                                                    Visi dzejas dienu pasākumi bez maksas

16.09. 13.00 Jēkabpils Tautas nama Eiropas deju kolektīva „Daugavietes” 10 gadu jubilejas „Ziedu 
balle”. Koncerta apmeklētājiem vietas balkonā bez maksas

Jēkabpils Tautas nams

16.09. 15.00 Muzikāli literārs vakars „Zelta rudens”. Pasākums bez ieejas maksas 
Organizē ukraiņu biedrība „Javir” sadarbībā ar Jēkabpils Galveno bibliotēku

Krustpils kultūras nams

17.09. 17.00 Grupas „Galaktika” koncerts „Sirds vēl tic”
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un internetā. Biļešu cenas 6 €, 8 €, 10 €

Krustpils kultūras nams

24.09. 10.00 Miķeļdienas gadatirgus 
Pasākums bez ieejas maksas

Krustpils saliņa

29.09. 14.00 Radošās apvienības „Teātris un Es” izrāde bērniem „Kā kļūt par varoni”
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2,50 €

Jēkabpils Tautas nams

30.09. 13.00 Ievadlekcija „Senioru deja” par deju ciklu „Ar deju uz veselību”. Pasākums bez ieejas maksas Jēkabpils Tautas nams
30.09. 15.00 Starptautiskā senioru diena. Ābeļu pagasta amatierteātra iestudējums A.Niedzviedzis 

„Trīs ar pus atraitnes” (Režisors P.Draņevičs). Pasākums bez ieejas maksas
Jēkabpils Tautas nams

Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

No 28.augusta nekursēs autobuss, kas 
nodrošināja bezmaksas pasažieru pārva-
dāšanu sestdienās un svētdienās uz Radžu 
ūdenskrātuvi.

Kā iepriekš tika informēts, pašvaldība 
arī šovasar nodrošināja bezmaksas sabied-
risko transportu no tirdzniecības centra „Au-
ra” līdz Mežaparkam. Šajā autobusa kustības 

virzienā pasažieru uzņemšana notika visās 
pilsētas autobusu pieturās, bet izkāpšana 
tikai pieturā „Zaļā iela” pie SIA „Jēkabpils 
ūdens”, Zaļajā ielā pie jaunās kapličas un pie-
turā „Mežaparks”. Šādu aktivitāti pašvaldība 
šovasar turpināja, ņemot vērā pozitīvās ie-
dzīvotāju atsauksmes. 

Elīna Serkova, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

EIROPAS MOBILITĀTES NEDĒĻA ir Eiro-
pas Komisijas iniciētā sabiedrības informē-
šanas kampaņa, kas norisināsies laikā no 
2017.gada 16. līdz 22. septembrim.

Tās mērķis ir aicināt cilvēkus dažādot 
pārvietošanās veidus, lai risinātu Eiropas 
Savienības iedzīvotājiem aktuālas problē-
mas – mazinātu satiksmes sastrēgumus un 
atmosfēru sasildošo izplūdes gāzu apjomu 
pilsētās, mudinātu pārvietoties ar velosipē-
du un kājām, uzlabojot eiropiešu dzīves un 
apkārtējās vides kvalitāti.

Šī gada EIROPAS MOBILITĀTES NEDĒ-
ĻA 2017 kampaņas sauklis ir „PĀRVIETOJIES 
GUDRĀK, DZĪVO LABĀK!”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, lai po-
pularizētu Eirpopas Mobilitātes nedēļas 
kampaņu, 2017.  gada 22.  septembrī orga-
nizēs akciju „Diena bez auto”– dienas laikā 
atbrīvojot ielu, ielas posmu vai laukumu 

gājējiem, riteņbraucējiem vai sabiedriska-
jiem transportiem un slēdzot satiksmi citiem 
motorizētiem transportlīdzekļiem.

Eiropas Mobilitātes nedēļas laikā no 
2017.gada 16. līdz 22.septembrim tiks īste-
noti ikgadējai tēmai „ Pārvietojies gudrāk, 
dzīvo labāk!” veltīti pasākumi un aktivitātes, 
kurās piedalīties varēs jebkurš interesents. 

Eiropas Mobilitātes nedēļās laikā no 
2017.gada 16. līdz 22.septembrim ikviens 
autovadītājs aicināts mainīt savus pārvieto-
šanās paradumus un mainīt pārvietošanās 
līdzekļus  – pārvietoties kājām, ar velosipē-
diem vai citiem pārvietošanās līdzekļiem, 
kuri neizmanto fosilo degvielu, kā arī izman-
tot sabiedrisko transportu. Ikviens aicināts 
uz darbu un ikdienas gaitās doties ar velosi-
pēdu un piedalīties akcijā „Ar velo uz darbu”.

Ainārs Gulbinskis, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības energopārvaldnieks

Jēkabpils pilsētā norisināsies Eiropas 
mobilitātes nedēļai veltīti pasākumi

Noslēdzoties vasarai, vairs nekursēs 
autobuss uz Mežaparku


